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Město Otrokovice

úvodní slovo

nejvěrnější zvířecí pomocník pro lidi se zrako-
vým postižením je vodicí pes. Výstavu o výchově těchto 
partnerů postižených lidí je do 31. srpna možné zhlédnout  
v Otrokovické BESEDĚ. Při vernisáži představil svého lab-
radora Greco Yellow také Václav Červenka, organizátor 
akce (na snímku).   (kra), foto Michal Kratochvíl

výstava o vodicích psech je o náročné práci
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DOMY POZEMKY

byty domy pozemky

Vážení spoluobčané,
rok se přehoupl do druhé poloviny a letní sezo-

na jede na plné obrátky. nastal čas dovolených, 
které nás vedou do různých koutů naší vlasti 
i světa, k moři nebo za exotikou, skýtající mnohé 
zážitky a dobrodružství. Je zvláštní, a poznávám 
to i sama na sobě, že toužíme alespoň nakrátko 
odjet daleko od našich příbytků, vychutnat si vůni 
dálek a objevit něco málo z kultur jiných zemí.  

nedávno jsem se hned po ránu ocitla v re-
kreačním areálu Štěrkoviště. čerstvý ranní 
vzduch pomalu ohřívaly první sluneční paprsky 
a atmosféra toho okamžiku mi připomněla, jak 
krásně je i v našem městě. seděla jsem na břehu 
a vychutnávala si cvrlikání ptáků, jemné šumě-
ní větru v korunách stromů a téměř nehybnou 
hladinu působící uklidňujícím dojmem. přivedlo 
mě to k myšlence, že dny volna strávené v otro-
kovicích bych si dokázala vychutnat stejně dobře 
jako na daleké dovolené.

Vždyť voda ve Štěrkovišti je bez přeháně-
ní jedna z nejčistších na celé Moravě. spolu 

s možnostmi, které celá rekreační oblast nabízí, 
by se zde dalo strávit pár pěkných dnů. Hřiště 
pro plážový volejbal, nohejbal, tobogan, brouz-
daliště, průlezky pro děti i bohatě zásobená ob-
čerstvení k tomu přímo vybízejí. Jsou tady ale 
i jiné možnosti. projet se lodí po baťově kanále, 
jen tak, nebo jízdu zkombinovat s cyklistikou po 
nových cyklostezkách. aktivně strávit dovo-
lenou s tenisovou raketou v ruce či s in-line 
bruslemi na nohou. po sportovním výkonu si jít 
odpočinout na Městské koupaliště s trvalou tep-
lotou vody 28 °C a skluzavkou, která se v tomto 
roce oděla do nového nerezového pláště. Jak 
se dočtete dále v novinách, na koupališti je pro 
tento rok připravena také soutěž o hodnotné 
ceny. Výherce se může těšit na zájezd v hodnotě 
30 tisíc korun.

Je mnoho možností, jak příjemně strávit letní 
dny. ať už tedy pojedete na dovolenou nebo zů-
stanete doma, přeji Vám krásný zbytek léta.

Mgr. Lenka KrupKová,
tisková mluvčí města otrokovice 

In
z

E
r

c
E

Město Otrokovice vytváří 
příznivé podmínky pro ži-

vot občanů, a to ve víceru oblas-
tech. Pro občany je důležité byd-
let v příjemném prostředí, mít 
v přijatelné vzdálenosti své za-
městnání, mít zaručené základní 
vzdělání pro své děti, mít blízko 
na nákupy, mít zabezpečené 
služby, opravny, ale když vše 
je uspokojivě zajištěno, přichází 
otázka: co s volným časem? 

Je zde možnost sportovat, za-
jezdit si na kole, na kolečkových 
bruslích, využít sportovní halu, 
hřiště, stadion, tělocvičny, v létě 
je kde se vykoupat. Po příjemně 
stráveném dni je také možno vě-
novat se kulturnímu vyžití, a kdo 
se nespokojí s domácí televizní 
kulturou, má možnost prověřit 
programy nabízené kulturním 
domem Otrokovická BESEDA, 
zda by tam nebylo něco, co by se 
hodilo právě jemu. A není toho 
málo, co BESEDA nabízí. Bě-
hem kulturní sezony, která v zá-
sadě kopíruje školní rok, se na-
bízí pravidelné promítání kina, 

divadelní představení profesio-
nálních i amatérských souborů, 
hudební produkce nejrůznější-
ho zaměření a rovněž venkovní 
akce, které jsou přímo objedna-
né a financované městem, jako 
například Otrokovický ples, 
Ocenění nejlepších sportovců, 
Otvírání jara na náměstí, Májo-
vá pouť, Den spřátelené kultury, 
Folklorní setkání tří regionů, Mi-
chalská pouť, Slavnostní večer 
k 28. říjnu spojený s udělením 
titulu Osobnost města a udělení 
ceny města, rozsvícení vánoč-
ního stromu a osvětlení města, 
Koledy tří národů. 

Je třeba zmínit i pestrou na-
bídka vzdělávacích, pohybo-
vých a rukodělných kurzů.

co se připravuje v nejbližší 
době? Vyjmenujme alespoň ně-
které připravované akce.

3. srpna pořádá město před-
stavení Divadla na vodě v pří-
stavišti. Koncem srpna se usku-
teční v Otrokovické BESEDĚ 
tradiční přehlídka úspěšných fil-
mů. V pátek 3. září v parku před 

Společenským domem bude 
multižánrová přehlídka hudeb-
ních skupin a další den Folklorní 
setkání tří regionů, kde vystoupí 
dechová hudba Fryštácká Javoři-
na, hanácké soubory ze Sazovic 
a Horňácká cimbálová muzika 
Martina Hrbáče. 8. října si při-
jdou na své příznivci cimbálové 
muziky Hradišťan na koncertě 
v BESEDĚ a 18. října se před-
staví pražští herci v čele s Janem 
rosákem v komedii Aby bylo 
jasno. 30. října rozezní kulturní 
dům tóny jižanského rocku fes-
tival Stetson and Bourbon.

A co koncerty kruhu přá-
tel hudby? Budou pokračovat 
a nabídnou klavírní kvarteto, 
houslistu Václava Hudečka, kla-
víristu Karla Košárka, kytarové 
kvarteto a další umělce, ale už to 
nebude v prostorách Společen-
ského domu jako doposud, ale 
v té krásné prosklené budově na 
náměstí – ano, rovněž v Otroko-
vické BESEDĚ.

Mgr. Marek obdržáleK,
ředitel otrokovické beseDY

sezona v besedĚ bude pestrá
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V poslední době slýchám stále čas-
těji stesky na nedostatek volných 

míst pro předškolní děti v mateřské 
škole (dále jen MŠO). Maminky jsou 
zklamané, protože není možno vyho-
vět všem, někdy i těm, které se po MD 
chtějí vrátit do práce. Setkávám se čas-
to s dotazy, zda město monitoruje počet 
žádostí o přijetí dětí do MŠ a zda se za-
bývá tímto problémem. 

Odpověď zní: ano. 
rychle zrekapitulujme. Po roce 

1989 došlo v Otrokovicích postupně 
ke zrušení několika MŠ. Všechny byly 
ale podnikové, město nezrušilo žád-
nou, naopak některé podnikové školy 
převzalo do svého majetku. Dnes je 
v Otrokovicích jediná MŠO. Je to ale 
soubor 6 samostatných objektů v růz-
ných lokalitách města, které od r. 2003 
fungují jako jeden právní subjekt pod 
vedením ředitelky MŠO Magdy zy-
cháčkové. Do funkce ředitelky MŠO 
byla jmenována na základě konkurzu 

a svoji pozici si musela tvrdě vybo-
jovat. Přechod škol do právní subjek-
tivity byl tehdy něčím zcela novým 
a neověřeným, přesto se se zápalem 
a odhodláním pustila do práce a po-
dařilo se jí postupně prokousat všemi 
úskalími nového školského zákona 
a souvisejícími právními normami. 
A nadto se starala o další zlepšení vy-
bavenosti všech objektů MŠO a také 
o zkvalitňování výchovy a vzdělání 
předškolních dětí. 

Schopné, ochotné a obětavé učitelky, 
vedoucí učitelky v jednotlivých pra-
covištích MŠO i správní zaměstnanci 
pod vedením odhodlané a zapálené ře-
ditelky, za vydatné materiální podpory 
zřizovatele, společnými silami vytvořili 
pro děti prostředí, kterým se dnes mů-
žeme chlubit. ne náhodou obdivují naši 
MŠO návštěvníci, rodiče a líbí se zde 
určitě i dětem.

Jistě jste, milí rodiče, pravidelně 
překvapováni něčím novým, co se děti 

v MŠO učí, a mnohokrát jste měli mož-
nost obdivovat tvořivost svých dětí, vi-
ditelnou na krásné a vkusné výzdobě.

Pro zajímavost dále uvádím, že dnes 
je v celé MŠO 20 tříd, z toho 1 třída pro 
děti od 1 do 3 let, (jeslová třída se 3 pra-
covnicemi), 1 třída s logopedickou péčí, 
v každé z ostatních tříd odborně pečují 
o děti ve věku 3-6 let dvě učitelky. Ve 
škol. r. 2009-2010 navštěvovalo MŠO 
celkem 527 malých žáčků.

Musím ale dodat, že počet míst v MŠ 
je omezený a není možno přijímat stále 
další děti nad schválenou kapacitu, kte-
rá je maximálně 28 dětí na 1 třídu. 

Dále je třeba také vědět, že umísťo-
vání dětí do MŠ obecně není nárokové, 
a proto, vzhledem k velkému počtu žá-
dostí, přikročila ředitelka po projednání 
se zřizovatelem (městem Otrokovice)  
ke stanovení kritérií pro přijímání dětí.

Přednost mají jednoznačně předško-
láci, děti zaměstnaných matek s trvalým 
pobytem v Otrokovicích. Další kritéria 

jsou běžně dostupná přímo v MŠO.
Bohužel, vzhledem k mírnému zvy-

šování počtu narozených dětí, které 
postupně dosahují věku vhodného pro 
zahájení docházky do MŠ, není možno 
uspokojit všechny zájemce. Pro šk. rok 
2010-2011 nemohlo být z výše uvede-
ných důvodů přijato 84 dětí.

Město Otrokovice se touto situací za-
čalo zabývat a hledá možnosti zvýšení 
kapacity MŠO. Uvažujeme např. o ote-
vření nové třídy MŠ, k tomu ovšem 
potřebujeme najít vhodné prostory, 
finance a především získat podporu 
všech členů městského zastupitelstva. 
A pokud by se vše podařilo, je to otázka 
spíše školního roku 2011-2012.

Vážení rodiče našich předškoláků, 
přeji vám hodně letních radovánek 
prožitých s vašimi ratolestmi, a vašim 
dětem hodně krásných zážitků v naší 
otrokovické mateřské škole.
 libuše ŠKrabolová,
 místostarostka města

otrokovice - V prvním týdnu července se usku-
tečnil v areálu táborové základny DDM Sluníč-
ko v Otrokovicích již tradiční dětský rybářský 
tábor, který pořádají společně DDM Sluníčko 
Otrokovice a MrS Otrokovice o. s.

Od neděle 4. července se zde po sedm dní sna-
žilo celkem 27 účastníků zdokonalit ve sportov-
ním rybolovu nebo chytit rybu svých snů. ze-
ptali jsme se jednatele Místní organizace MrS 
v Otrokovicích Jaroslava Ondrucha, který se na 
pořádání tábora každoročně podílí, na pár zají-
mavostí.

děti přijely z otrokovic, nebo byly i z ji-
ných regionů?

na pobytový tábor přijely děti z různých or-
ganizací MrS ze zlínského, Olomouckého a Ji-
homoravského kraje. celkem jich bylo 27, což 
je ubytovací kapacita zařízení, kde tábor již ně-
kolik roků pořádáme. Mezi účastníky byla letos 
i čtyři děvčata. 

Přestože byla velká vedra, která rybolovu 
spíše nesvědčí, můžete se pochlubit nějakými 
úlovky?

Děti měly celotáborovou hru, kde cílem bylo 
ulovit co nejvíce centimetrů ryb. Lovily proto 
především plotice, perlíny a cejny. Mezi úlov-
ky ale byli i amuři, úhoři, okouni, kapři a can-
dáti. největší ulovený candát měl 63 cm a byl 
uloven těsně před polednem. největší rybou za 
celý tábor pak byl kapr 83 cm o hmotnosti 11 kg. 
Úspěšný boj v délce asi 15 minut s ním svedl 
Honza Dvořák z Prostějova. Kapr byl po měření, 
vážení a focení vrácen zpět do Štěrkoviště, aby 
jej mohli ulovit i další.

chytali jste po celý týden jen ryby?
Vedle lovu ryb byl pro děti zajištěn bohatý 

doprovodný program. Vzpomenu snad jen ukáz-
ky historických zbraní, sokolníky s dravci. Děti 
si vyzkoušely i celodenní hru o přežití, kdy si 
musely zajistit a uvařit oběd samy z dostupných 
surovin. Mezi největší zážitky určitě patřila ná-
vštěva potápěče s možností ponořit se za jeho 
asistence s dýchacím přístrojem pod hladinu 
a prohlédnout si místa, kde se loví. Každý si od-
vezl dárek na památku v podobě udice, nejlepší 
v jednotlivých soutěžích pak i další zajímavé 
ceny.

Letošní tábor se všem účastníkům velmi líbil 
a při odjezdu ukápla nejedna slza smutku, že je 
již konec. chtěl bych touto cestou poděkovat 
Evě Doležalové z DDM Sluníčko za vzornou 
přípravu a zajištění průběhu tábora.  (kra)

rybářský tábor ddM sluníčko a Mrs otrokovicestrážníci vyrazili na kolech

Kapr 83 cm o hmotnosti 11 kg. Úspěšný boj 
v délce asi 15 minut s ním svedl Honza Dvořák 
z prostějova. Kapr byl po měření, vážení a foce-
ní vrácen zpět do Štěrkoviště.

MŠ: přednost mají předškoláci a děti zaměstnaných matek s trvalým pobytem v otrokovicích

Otrokovičtí strážníci začali při svých hlídkách používat kola. za 
den tak stihnou zkontrolovat více míst, ke kterým patří zejména 

v letních měsících rekreační oblast Štěrkoviště (na snímku strážník 
při rozhovoru se správcem RoŠ), Městské koupaliště i cyklostezky 
a cyklotrasy vedoucí na území Otrokovic. Hlídky se zaměřují na do-
držování obecně závazných vyhlášek města Otrokovice, ve kterých je 
stanoven například zákaz nudismu. Dále pak na řádné využívání cyklo- 
stezek dle silničního zákona a na správné parkování a dodržování 
dopravního značení.

Kromě toho začali otrokovičtí strážníci využívat speciálního 
záznamového zařízení. To umožňuje vytvořit obrazový i zvukový 
záznam, který může být v případě potřeby použit také jako důkazní 
materiál při správním či přestupkovém řízení.

Hlídky pořizují záznamy o průběhu každého zákroku nebo úkonu 
při plnění úkolů obecní policie. záznamy jsou určeny pouze k plně-
ní úkolů obecní policie podle zákona o obecní policii. Je možné je 
předávat pouze příslušným orgánům. nemohou být zveřejňovány, 
bezdůvodně sledovány ani s nimi nemůže být nakládáno jiným než 
zákonným způsobem.  (red)

Hravé metody výuky předvedli v zaplněném 
sále SEnIOru B nejmenší žáci navštěvující 

kurzy angličtiny Smiling Faces. rodičům ukáza-
li, co vše se za rok naučili a seniory inspirovali k 
návštěvě nově připravovaných letních kurzů.

Především demonstrovat inovativní metody 
učení chtěli lektoři jazykové školy Enjoy Eng-
lish, kteří společně s dětmi připravili zábavné 
pásmo plné her, písniček a povídání pouze v 
angličtině.  

nezvyklá kombinace dětí, angličtiny a seni-
orů v sobě skrývá zajímavý nápad. V rámci ko-
munitního plánování sociálních služeb na Otro-
kovicku zajišťuje jazyková škola Enjoy English 
tlumočnické a překladatelské služby při studij-
ních cestách či kontaktu se zahraničními hosty. 
Myšlenka přiblížit světový jazyk také seniorům 
se zrodila právě v rámci této spolupráce. Lektoři 
se nabídli, že zdarma uspořádají kurzy pro dů-
chodce, kteří tak kvalitně zaplní svůj volný čas a 
seznámí se se světovým jazykem znějícím všude 

kolem nich. Děti se staly nástrojem, pomocí kte-
rého lektoři ukázali, že se umí přizpůsobit všem 
věkovým kategoriím. Představení se těšilo vel-
kému zájmu, a tak všichni věří, že se zkušební 
letní kurz  pro seniory naplní a bude moci pokra-
čovat i v příštím školním roce. 

Jak zábavné mohou být hodiny angličtiny, ukázali nejmenší žáci
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Město si připomnělo výročí úmrtí tomáše bati
12. červenec je dnem, kdy si připomínáme úmrtí Tomáše 

Bati, jehož jméno je neodmyslitelně spojeno také s městem 
Otrokovice. Položením kytic k památníkům v parku před Spo-
lečenským domem a v průmyslovém areálu Tomy si zástup-
ci města připomněli 78 let od úmrtí zakladatele stejnojmenné 
obuvnické firmy.

nový poplatek za provoz terminálů 
V souvislosti se změnou zákona o místních poplatcích bu-

dou v Otrokovicích mimo stávající výherní hrací přístroje nově 
zpoplatněna i jiná provozovaná technická herní zařízení povo-
lovaná ministerstvem financí (MF), a to částkou ve výši 5 tisíc 
korun na tři měsíce. 

Technická herní zařízení povolovaná MF tvoří skupinu hra-
cích přístrojů, u kterých obce nemohou ovlivnit jejich povo-
lování ani umístění. Dosud z nich neměly ani žádné příjmy. 
Jejich provozovatelé jsou povinni ohlásit provoz stávajících 
povolených zařízení správci poplatku nejpozději do 31. srpna 
2010. Tento termín je současně i lhůtou splatnosti první splátky 
poplatku.

nově zavedené zpoplatnění by mělo významně přispět také 
do rozpočtu města ročně asi dvěma miliony korun. 

Počet otrokovických zastupitelů se sníží
zastupitelstvo města Otrokovice (zMO) na svém červnovém 

zasedání rozhodlo, že v následujícím volebním období 2010-
2014 se sníží počet členů otrokovického zastupitelstva z pěta-
dvaceti na třiadvacet.

na podzim letošního roku 15. a 16. října se uskuteční volby 
do zastupitelstev obcí a nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb 
je zastupitelstvo každé obce oprávněno stanovit počet členů za-
stupitelstva pro další volební období. Vzhledem k uvedené zá-
konné lhůtě muselo zMO o stanovení počtu zastupitelů jednat 
nejpozději na tomto červnovém zasedání, protože na zářijovém 
by již změna počtu členů nebyla možná. 

Po projednání celého návrhu byl počet členů zMO stano-
ven pro nadcházející volební období na třiadvacet, což umožní 
zachovat radu města v počtu sedmi členů a také obsadit před-
sednické funkce ve výborech zastupitelstva a v komisích rady 
města. 

Město získalo dotaci na likvidaci následků povodní
zlínský kraj poskytl městu Otrokovice účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 600 tisíc korun. Peníze budou poskytnuty na 
odstranění následků prvotních povodňových škod, které způ-
sobily povodně v květnu a červnu tohoto roku. 

Doposud byly vyčísleny náklady za povodně v období 18. 
až 31. května na 446 tisíc a ve dnech 2. až 13. června na 290 
tisíc korun. Finanční prostředky z dotace lze použít na nákup 
vysoušečů zdiva, odvlhčovačů, čerpadel, motorových pil, vy-
prošťovacích zařízení, odvoz odpadů, odstranění náplav, vy-
vrácených nebo rozlomených dřevin a jiných.

Finanční dar poskytlo také město Trmice, které v předcho-
zích letech naopak pomoc od Otrokovic obdrželo. Částka ve 
výši 50 tisíc korun byla použita na nákup dvounápravového 
přívěsu, který bude k dispozici jednotce dobrovolných hasičů 
zasahujících na území celého správního obvodu obce s rozší-
řenou působností.

Řidiči Mhd mají vysílačky pro spojení s MPo
Přímé rádiové spojení bylo během června vytvořeno mezi 
centrálním dispečinkem Dopravní společnosti zlín – Otroko-
vice ve zlíně a operačním střediskem Městské policie v Ot-
rokovicích. Toto spojení přispěje k větší bezpečnosti řidičů 
MHD i cestujících v oblasti Otrokovic a urychlí vzájemné 
předávání informací o případných mimořádných událostech.

radiostanice umožní nezávislé spojení mezi dispečinkem 
DSzO a Městskou policií Otrokovice, případně i všemi vo-
zidly DSzO. Spojení není závislé na funkci pevných tele-
fonních sítí nebo mobilních operátorů. Vzájemná spolupráce 
bude spočívat nejen v zajištění případných agresivních cestu-
jících na linkách, ale také při řešení mimořádných událostí, 
kdy může  například přetržené nosné lano trolejového vedení 
ohrozit ostatní účastníky provozu.

„Ve zlíně funguje tento systém již delší dobu. Jeho rozší-
ření do Otrokovic umožní sledování celé trasy hlavních linek 
městské hromadné dopravy. Umístěním radiostanice na slu-
žebnu Městské policie Otrokovice jsme chtěli zajistit bezpeč-
nost cestujících i řidičů. Především u nočních spojů se mohou 
vyskytnout problémy, které díky nové spolupráci mohou být 
okamžitě řešeny,“ uvedl místostarosta Otrokovic a předseda 
dozorčí rady DSzO Jaroslav Budek. 

aKtuálnĚ z MĚsta

více aKtualIt na www.otroKovIce.cz

Město otevřelo dětské hřiště i pro postižené

ČedoK - letní radovánKY
Fotíte rádi? Tak vezměte svůj fotoaparát, vyfoťte se na Městském koupališti v Otrokovicích 

a získejte luxusní zájezd. Již druhým rokem město Otrokovice připravuje letní fotosoutěž, le-
tos s názvem ČEDOK - Letní radovánky 2010. Každý návštěvník Městského koupaliště Otroko-
vice může radnici zaslat e-mailem fotografii, která vyjadřuje akci - činnost na Městském koupa-
lišti spojenou s létem a koupáním, jako je například dovádění ve vodě, sjíždění skluzavky, hraní 
her a jiné. Všechny došlé fotografie budou, po splnění podmínek soutěže, umístěny na městských 
internetových stránkách www.otrokovice.cz, kde pro ně bude moci veřejnost hlasovat.

Soutěž se uskuteční do 10. září 2010. Do 26. srpna 2010 můžete zasílat své fotografie. Aby 
se předešlo znevýhodnění soutěžících, kteří zaslali fotografii později, bude hlasování o vítězné 
fotografii zahájeno 27. srpna. Po dobu čtrnácti dnů, tj. do 10. září, můžete posílat hlasy svým 
oblíbeným fotografiím.

cenY Pro vítĚze:
Autoři fotografií, jejichž snímky se díky hlasům obdrženým v internetovém hlasování umístí na 
prvních třech místech, obdrží věcné ceny:
1. cena - poukaz na zájezd cestovní kanceláře ČedoK v hodnotě 30 000 Kč
2. cena - poukaz na konzumaci v hodnotě 1 000 Kč v restauraci la Pizzeria
3. cena - dvě permanentky na vstup do aqua fitness centra otrokovice 
reklamní a propagační předměty města Otrokovice získá fotografie vybraná zástupci města Ot-
rokovice.

PodMínKY soutĚže:
• Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie pořízené v prostorách Městského koupaliště Otro-

kovice (z nichž bude patrné místo pořízení). 
• zveřejněny budou pouze fotografie s vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u dětí 

jejich zákonného zástupce. Souhlas bude získán telefonicky viz níže. 
• Do soutěže mohou být zařazeny pouze fotografie osob (bez věkového omezení) při letních 

radovánkách, tedy při zábavné činnosti na koupališti. 
• Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie doplněné jménem a příjmením autora fotografie, 

jeho telefonním číslem, názvem fotografie (postačí křestní jméno vyfocených osob) a telefon-
ním číslem na osobu na fotce, v případě dítěte na jeho zákonného zástupce. 

• Fotografie zobrazující obnažené intimní partie lidského těla, eroticky laděné nebo se sexuální 
symbolikou nebudou zveřejněny. 

• Každý účastník soutěže může zaslat maximálně 2 fotografie. 
• E-mailová adresa pro doručení fotografií je letniradovanky@muotrokovice.cz 
• Každému účastníkovi soutěže bude potvrzen příjem jeho fotografie e-mailem. 
• z jedné IP adresy lze hlasovat pouze jednou během jednoho dne. 
• Soutěže se nesmí zúčastnit zaměstnanci města Otrokovice a jejich blízcí rodinní příslušníci 

(manželé, rodiče, děti, sourozenci) 
• Do soutěže nebudou zařazeny fotografie zaslané zaměstnanci města Otrokovice. 
• Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit soutěž bez udání důvodu, a to po celou dobu jejího trvání.

PartneŘI aKce:
Město Otrokovice, cK ČEDOK, TEHOS, La Pizzeria, AQUA Fitness centrum, Hart PrESS

MedIální PartneŘI:
rTA, radio Kiss Publikum, zlínský deník, Otrokovické noviny    

Ve čtvrtek 1. července bylo 
slavnostně otevřeno nové dět-
ské hřiště na Trávníkách za do-
mem s pečovatelskou službou.
Hřiště bude sloužit dětem před-
školního a mladšího školního 
věku, a to včetně těch hendike-
povaných, pro které je speciál-
ně přizpůsobeno.

Požadavek na vybudování 
hřiště vzešel z projektu Ko-
munitního plánování sociál-
ních služeb na Otrokovicku. 
Stejný počátek měl také klub 
postižených dětí a jejich rodičů 
Stůňata, který nedávno oslavil 
čtvrté výročí svého fungování. 
V rámci komunitního plánová-
ní maminky postižených dětí 
upozornily na potřebu volno-
časových a mimoškolních ak-
tivit pro postižené děti mimo 
prostředí školy a iniciovaly 
zřízení klubu. Senioři z klubu 
důchodců v domě s pečovatel-
skou službou na Trávníkách 
uvolnili Stůňatům svůj klub na 
jedno odpoledne v týdnu a po 
začlenění Stůňat do DDM Slu-
níčko našly postižené děti sta-
bilní zázemí v centru volného 
času na Baťově. Využívají i zá-
kladnu DDM na Štěrkovišti.

z komunitního plánování 
vzešel i podnět k vybudování 
hřiště, které by bylo pro hen-
dikepované děti přizpůsobeno. 
nově vzniklé hřiště je ukázkou 
toho, jak účelně projekt Komu-
nitního plánování sociálních 
služeb funguje v praxi a jak 
důležitý význam má pro obča-
ny města.

rekonstrukce hřiště probí-
hala ve dvou etapách s celko-
vými náklady 770 tisíc korun. 
zrekonstruovány byly zpev-

něné plochy kolem stávající-
ho pískoviště, a to betonovou 
a pryžovou dlažbou. nově byla 
vytvořena místa z půlkuláčů, 
valounů, žulových kostek i spe-
ciální betonové dlažby sloužící 
pro nácvik motoriky a rozlišo-
vacích schopností hendikepo-
vaných dětí. Vznikl zde také 
nový přístupový chodník pro 
bezbariérový přístup z parko-
viště včetně vodicích linií pro 
zrakově hendikepované, který 
je určen i pro nácvik pohybu 
dětí po stejných chodnících ve 
městě. změnu zaznamenalo 
i pískoviště, které bylo opatře-
no novým roštem na sezení.

Děti ale nejvíce těší nové 
herní prvky, hlavně závěsná 
houpačka ve tvaru hnízda, au-
tíčko, hopsadlo, otočný talíř, 
dále sestavy přechodový můs-
tek a had, kreslicí tabule či stůl 
pro hru s pískem uzpůsobený 
dětem na vozíku. Přibyla i lavi-
ce na sezení a odpadkový koš. 
na dlažbu bude nastříkán také 
barevný skákací panák. V další 
etapě rekonstrukce je ještě plá-
nována nová pergola s bezbari-
érovým přístupem i prostorem.
 Mgr. lenka KruPKová

zaostřeno na 
sociální služby



OtrOkOvické
nOviny4

z Jednání zastuPItelstva MĚsta (zMo) 
a radY MĚsta (rMo)

rMo dne 21. 6. 2010 schválila:

• platnost finančních úhrad za pronájem nebytových 
prostor v nemovitostech zŠ zřizovaných městem Ot-
rokovice, které byly schváleny pro školní rok 2009/10 
,a stejný ceník zůstává v platnosti i pro šk. rok 2010/11 
(k dispozici přímo na zŠ),

• vítěze výběrového řízení na pronájem nebytového 
prostoru v objektu č. p. 1342, ul. nám. 3. května, Ot-
rokovice spol. rOSI-rE zlín (doba nájmu od 1. 8. 
2010 na dobu neurčitou) a dva náhradníky VŘ,

• opravu vodovodu na rOŠ k zařazení do investičních 
akcí 2010 z důvodu havarijního stavu (realizací opra-

vy byl pověřen TEHOS, s.r.o., Otrokovice s termínem 
do 30. 10. 2010),

• čerpání 3. zálohy na krytí prokazatelné ztráty z hos-
podářské činnosti Otrokovické BESEDY, s. r. o., v r. 
2010 ve výši 1 313 000 Kč,

• výjimku OzV č.1/2007 o veřejném pořádku: pro akci 
HAVAnA cLUB SUMMEr nIGHT, která se usku-
teční dne 7. 8. 2010 v rybářském areálu na Štěrkovišti 
– doba konání se prodlužuje do 3.00 hod. dne 8. 8. 
2010,

• změnu jízdního řádu linky MHD č. 55 pro období 
od 1. 7. do 31. 8. 2010 (omezení některých spojů 
v období  letních prázdnin, viz jízdní řád MHD linky 
č. 55),

• uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové 
dokumentace k projektu zprovoznění velkého sálu 

Otrokovická BESEDA se spol. JaP architects, s. r. o, 
vítězem VŘ,

• poskytnutí dotace rallye zlín, spol. s r. o. zlín na akci 
Barum czech rally zlín ve dnech 27.-29. 8. 2010 ve 
výši 40 000 Kč,

• uzavření Darovací smlouvy s městem Trmice na při-
jetí finančního daru ve výši 50 000 Kč k odstranění 
škod způsobených povodněmi v r. 2010 (na základě 
rozhodnutí rMO bude fin. dar použit na nákup hasič-
ského vozidla pro přepravu hasičské techniky v krizo-
vých situacích pro JSDH Otrokovice),

• uzavření Smlouvy o nájmu a provozování vodovodu 
a kanalizace pro veřejnou potřebu s Moravskou vodá-
renskou, a. s., Olomouc od 1. 7. 2010 na dobu neur-
čitou (kanalizační stoky na ul. Smetanova, na Uličce 
a na nám. 3. května).

zMo dne 22. 6. 2010 schválilo:

• počet členů zMO pro volební období 2010-2014 na 
23 (snížení počtu zastupitelů o 2),

• uzavření Smlouvy o partnerství v Projektu trvalé udr-
žitelnosti, dostupnosti a zkvalitňování sociálních slu-
žeb na Otrokovicku mezi městem Otrokovice a part-
nery - obcemi Žlutava, Halenkovice, Oldřichovice, 
Pohořelice, SEnIOr Otrokovice, Oblastní spolek 
ČČK zlín, OnYX, o.s., centrum pro zdravotně posti-
žené zK, charita sv. Anežky Otrokovice, Domov pro 
seniory napajedla,

• poskytnutí třetí zálohy na neinvestiční dotaci ve výši 
486 tis. Kč charitě sv. Anežky Otrokovice a  poskyt-
nutí třetí zálohy ve výši 125 tis. Kč na neinvestiční 
dotaci naději, o.s. Otrokovice na zajištění činnosti 
v r. 2010,

• poskytnutí zálohy na neinvestiční dotaci na činnost ve 
výši 81 tis. Kč základní umělecké škole Otrokovice 
na úhradu nákladů na nájmy učeben v otrokovických 
zŠ a v OB,

• návrhy na udělení ocenění otrokovickým občanům 
v r. 2010:

- cena města bude udělena 3 občanům, 

- titul Osobnost města bude udělen 1 občanovi (předá-
vání ocenění proběhne tradičně na slavnostním veče-
ru u příležitosti oslav st. svátku Dne vzniku samostat-
ného čs. státu 28. října 1918),

• v souladu se zák. 183/2006 Sb. o územním plánová-
ní a stavebním řádu pořízení změny Územního plánu 
sídelního útvaru Otrokovice v lokalitě u Městského 
koupaliště (původně nekvalitní a neudržovaná stro-
mová výsadba se změní na plochu určenou k bydlení 
a bude možný další rozvoj plochy určené k rekreaci 
a sportovnímu vyžití),

• poskytnutí záloh na neinvestiční dotace na činnost 
Fc Viktoria Otrokovice ve výši 167 000 Kč  a florba-
lovému klubu PAnTHErS OTrOKOVIcE ve výši 
90 000 Kč,

• závěrečný účet a celoroční hospodaření města Otro-
kovice za rok 2009 s výrokem „bez výhrad“,

• zřízení věcných úplatných břemen na poz. města p.č. 
3120/6 ve prospěch Barum continental, spol. s.r.o., 
Otrokovice, za účelem umístění kabelové přípojky 
nn v délce 220 m, p.č. 3385/10 ve prospěch E.On 
Čr za účelem umístění zemního kabelového vedení 
nn v délce 23 m,

• zřízení věcných úplatných břemen pro zřízení a pro-

vozování zemního optického kabelu v délce 1 234 m 
v rámci stavby „Metropolitní síť zlín net – páteřní 
trasa Otrokovice“, sídliště Trávníky – II. etapa a síd-
liště nádražní v délce 1 239 m,  na poz. ve vlastnictví 
města Otrokovice za cenu 120 Kč za bm + DPH,

• prodloužení lhůty k prodeji bytových jednotek a rD 
dle žádostí nájemců, nový termín pro uzavření kup-
ních smluv: do 30. 9. 2010,

• prodej byt. jednotek v domě  č.p. 1300 a č.p. 179  ví-
tězům  výběrového řízení (prodány 2 byty),

• vydání Obecně závazné vyhlášky města Otrokovice 
o místních poplatcích

 (změna stávající OzV č. 9 z r. 2007 obsahuje)
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo 

jiné technické herní zařízení
sazba PoPlatKu:
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo 

jiné technické herní zařízení na území města činí za 
každý povolený výherní hrací přístroj nebo jiné tech-
nické herní zařízení 5 000 Kč na tři měsíce,

Má-li se poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení platit za dobu kratší 
než tři měsíce, výše poplatku stanovená podle tohoto 
článku se poměrným způsobem sníží.

Město Otrokovice jako zakladatel a jediný společník TE-
HOS s.r.o., IČ 60731729, se sídlem Otrokovice, tř. T. Bati 

1255, PSČ 765 02 (dále jen obchodní společnost) vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení funkce jednatele a ředitele 

tehos s.r.o. Podrobné informace o tomto výběrovém 
řízení jsou k dispozici na webových stránkách města Otro-

kovice, v sekci úřední deska, volná pracovní místa.

t e h o s, s. r. o. pronajme
nebytové prostory v ul. Školní 

u domu č. p. 1299 v otrokovicích. 
Jedná se o dvojpodlažní budovu 
o výměře 329,05 m2, která dosud 
sloužila jako prodejna a servis vý-
početní techniky.
Žadatelé o pronájem doručí žádos-
ti s uvedením předmětu činnosti 
a návrhem ceny nájemného za m2/
rok s označením „Školní 1299“ na 
adresu:
TEHOS, s.r.o., p. Karel Skopal, ře-
ditel společnosti, tř. T. Bati 1255, 
765 02 Otrokovice.
Podmínky pronájmu:
• nájem na dobu neurčitou
• nájemné: 250 Kč/m2/rok
• čtvrtletní platba náj. předem
Bližší informace poskytne pan Karel 
Skopal, ředitel společnosti.

tel: 577 925 051.

sečení pozemků
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí v rámci 
péče o životní prostředí kontroluje stav údržby pozemků v ka-
tastrálním území Otrokovice a Kvítkovice. V letním období 
se zaměřuje na kontrolu sečení pozemků na území města Ot-
rokovice. Podle zákona o rostlinolékařské péči je povinností 
vlastníků pozemků zajistit jejich minimální údržbu tak, aby 
nedocházelo k šíření škodlivých organismů včetně plevelů do 
okolního prostředí.

z uvedených důvodů Odbor životního prostředí, MěÚ Ot-
rokovice žádá všechny vlastníky nesečených a neudržovaných 
pozemků na území města Otrokovice, aby se postarali o jejich 
posečení aspoň jednou za vegetaci. 

V případě, že nemají možnost sečení trávy zajistit sami, je 
možnost objednat si tyto práce u Technických služeb Otroko-
vice.Upozorňujeme, že pokud si vlastníci nezajistí minimální 
údržbu svého pozemku, může jim být dle § 78 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, uložena poku-
ta. Pro fyzické osoby do výše 30 000 Kč a právnickým osobám  
až do výše 500 000 Kč.

odbor životního prostředí Měú otrokovice

SEnIOr Otrokovice, příspěvková organizace, se sídlem 
Školní 1299, Otrokovice, vyhlašuje výběrové řízení na 
místo socIální PracovníK - socIální Pra-

covnIce.
Přihlášky s požadovanými doklady doručte osobně, popří-
padě zašlete v zalepené obálce s označením „Výběrové ří-
zení sociální pracovník“, nejpozději do 31. 7. 2010 do sídla 
organizace SEnIOr Otrokovice, p. o., Školní 1299, 765 02 
Otrokovice, ve výše uvedené lhůtě. na přihlášky podané po 
uvedené lhůtě nebude brán zřetel. Podrobnější informace o 
pracovní pozici podá: Jiřina Strčálková, telefon: 576 771 
677, e-mail: strcalkova@senior.otrokovice.cz
Přihlášku do vŘ a některé z požadovaných příloh na-
jdete na www.senior.otrokovice.cz

rMo dne 12. 7. 2010 schválila:

• rozhodnutí jediného společníka spol. TSO, s.r.o., ve 
věci řádné uzávěrky a hospodářského výsledku za rok 
2009, rozdělení hospodářského výsledku a vzala na 
vědomí celkovou výroční zprávu spol. včetně výroku 
auditora a zprávy dozorčí rady TSO za rok 2009,

• podmínky výběrového řízení na funkci jednatele a ře-
ditele TEHOS s.r.o., v souvislosti s odchodem stá-
vajícího ředitele do důchodu (zveřejněno obvyklým 
způsobem),

• konání akce Folklorní setkání tří regionů v sobotu 04. 
9. 2010 v parku před Společenským domem, jehož 
pořadatelem je Otrokovická BESEDA (tradičně se se-
jdou soubory z Valašska, Slovácka a Hané, pozvánku 
najdete i v našich novinách),

• uzavření Smlouvy o partnerství v projektu charity sv. 
Anežky Otrokovice „Komplexní program pracovní 
aktivizace podporující integraci sociálně vylouče-
ných osob na trh práce“ (charita sv. Anežky žádá 
o finanční dotaci na tento projekt z operačního pro-

gramu Lidské zdroje a zaměstnanost, uzavření part-
nerství je vyjádřením podpory města tomuto projektu 
v rámci Komunitního plánování sociálních služeb na 
Otrokovicku),

• rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a)  na veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení 

stavby rekonstrukce chodníků podél silnice I/55 - 2. 
etapa – jako nejvýhodnější byla vyhodnocena spol. 
Vinter zlín, s.r.o., 

b) na veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení 
stavby cyklostezka podél Baťova kanálu - 5a stavba 
Bělov I. část – jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 
společnost PS stavitelství, s.r.o.,

c) a na veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení 
stavby cyklostezka tř. T. Bati – nerudova – nejvý-
hodnější nabídku podala spol. rEBEKA PLUS, s.r.o. 

S těmito společnostmi budou uzavřeny Smlouvy o dílo 
na zhotovení dotyčných staveb,

- poskytnutí účelových finančních dotací na jednorázo-
vé akce v r. 2010 v obl. sportu a tělovýchovy v celko-
vé výši 9 400 Kč,

- Pravidla pro čerpání rozpočtu města na rok 2010 
s účinností od 13. 7. 2010 (pokračování již nastave-
ných pravidel v souvislosti s úspornými opatřeními 
ke zmírnění dopadů ekonomické krize na hospodaře-
ní města),

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu zK 
na odstranění následků prvotních povodňových škod 
v r. 2010 v celkové výši 600 000 Kč,

• uzavření dodatku č. 3/2010 k nájemní smlouvě ze dne 
26. 3. 2009 s p. zábojníkem na rozšíření účelu nájmu 
o půjčovnu jízdních kol a kolečkových bruslí, v loka-
litě přístaviště,

vzala na vědomí:
• závěrečnou zprávu o projektu nastavení systému ří-

zení kvality MěÚ jako nástroje pro zlepšování kvality 
služeb ve prospěch občanů (tento projekt probíhal na 
MěÚ v době od července  2009 do června 2010 a byli 
do něj zapojeni téměř všichni zaměstnanci MěÚ).

 
 libuše ŠKrabolová, místostarostka města
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La Pizzeria
    Otrokovice

• nová nekuřácká pizzerie
• těstoviny, saláty, poháry, dezerty
• vše z čerstvých kvalitních surovin k tomu určených

www.la-pizzeria.cz     náměstí 3. května, naproti Charitě sv. Anežky
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PORADENSKÉ MÍSTO PRO  
SENIORY A ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ OBČANY 

                 
PROVOZUJEME PORADENSKÉ MÍSTO CENTRA PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKÝM ÚŘADEM 
OTROKOVICE, ODBOREM SOCIÁLNÍM. 

KDE NÁS NAJDETE? ZASEDACÍ MÍSTNOST MěÚ OTROKOVICE  
V BUDOVĚ Č. 2 

KDY NÁS ZASTIHNETE? KAŽDÝ PRVNÍ A TŘETÍ PRACOVNÍ ČTVRTEK  
V MĚSÍCI 

V JAKÉM ČASE JSME TU PRO VÁS?  
V DOBĚ OD 14.00 HOD. DO 16.00 HODIN 

SLUŽBA JE BEZPLATNÁ 

Rádi Vás přivítáme: 

1. 7., 15. 7., 5. 8., 19. 8., 2. 9., 
16. 9., 7. 10., 21. 10., 4. 11., 

18. 11., 2. 12., 16. 12.  
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje 

Gahurova 5265, 760 01 Zlín 

Tel: 575 570 600, 608 203 691; e‐mail: zlin@czp‐zk.cz 

poradenské místo pro 
seniory a zdravotně 

postižené

dobrovolní hasiči z otrokovic oslavili 120 let výročí založení

Sbor dobrovolných hasičů Otrokovice si o posledním červno-
výém víkendu připomněl 120 let své existence. Při této příle-

žitosti připravili hasiči na sokolovně bohatý dvoudenní program 
pro širokou veřejnost. 

„Už pátek byl plný dobrodružství především pro děti, kte-
ré mohly sledovat zajímavé ukázky činnosti hasičů. nechybělo 
slaňování z vysokozdvižné plošiny Bronto, stříhání vraku auta, 
požární útok na domeček ani ukázky vodní pušky. V sobotu se 
přišly na vystavenou techniku podívat stovky diváků. za dopro-
vodu rodičů si především děti vyzkoušely, jak fungovala stříkač-
ka poháněná silami zasahujících mužů nebo jak náročné je při 
hašení zasáhnout cíl,“ uvedla tisková mluvčí města Otrokovice 
Lenka Krupková s tím, že velký obdiv sklidila parní stříkačka 
z Kvítkovic i historická vozidla z Olešnice na Moravě, Střílek 
a Tlumačova. 

Sobotní odpoledne pak patřilo slavnostní výroční schůzi. 
U příležitosti oslav 120 let založení sboru byl za přispění měs-
ta Otrokovice vydán také almanach popisující celou jeho historii 
od založení v roce 1890 přes činnost za obou světových válek 
a období socialistické éry až po nejaktuálnější současnost včetně 
historických i soudobých fotografií. Almanach se také stručně vě-
nuje historii Otrokovic.  (red)

„dobrácI“ se PŘedstavIlI veŘeJnostI hIstorIcKá fotografIe dorazIla do redaKce až z aŠe

protože v letech 1950–1954 
jsem byl členem dobro-

volných hasičů – později po-
žárníků, posílám historickou 
fotografii z r. 1953. Je na ní ví-
tězné mužstvo krajské soutěže 
gottwaldovského kraje. na fo-
tografii (podle mých poznámek 
z té doby na rubu fotografie) 
stojící zleva: Honych, staňa 
Zelina (=já), Josef papežík (ři-
dič a strojník), svaťa Zoubek 
(náš obětavý a moc oblíbený 
vedoucí), Mezihorák a sedící: 
Karel nevařil, Tonda Morávek, 

ota Hoffmann, bohuš Zoubek 
a Jožka nevařil. 

Mám doma ještě i odznak 
„Vzorný hasič“ – jeden z prv-
ních nejen v kraji GV, ale na 
Moravě. pak, po změně jména, 
nám přes nápis „Vzorný ha-
sič“ dali nový název „Vzorný 
požárník“. Myslím, že to bylo 
v r. 1952 a v r. 1953 to přejme-
novali. Mám k tomu i diplom 
a knížku se záznamy o zkouš-
kách a o výsledcích zkoušek. 

Škoda, že nejsem právě v tu 
dobu v otrokovicích, moc rád 

bych se na to podíval. čas-
to vzpomínám na tu dobu, na 
naši otevřenou stříkačku (tedy 
požární vůz), myslím, že to 
byla Škoda. na té jsme velice 
rádi jezdili. Druhé auto byla 
zelená cisterna – asi také Ško-
da. předsedou sboru byl pak 
Gabriš a starostou (či tak ně-
jak) můj strýc Josef Zelina.

Chtěl bych touto cestou 
i pozdravit všechny naše ná-
sledníky.

standa zelIna,
Aš

Ředitelka MŠO vyhlašuje výběrové 
řízení na pozici vedoucí učitelky  

organizačního útvaru MŠO zahrad-
ní 1202 a 1139 od 1. 9. 2010

Požadavky na uchazeče:
• vzdělání v oboru předškolní 

pedagogika
• nejméně 5 let praxe v mateřské 

škole
• znalost práce na Pc

• flexibilita 
• komunikační dovednosti

K žádosti přiložte:
• strukturovaný životopis

• vaši představu o koncepci školy
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 

měsíce
Žádosti o pracovní místo zasílejte 

na adresu:
Mateřská škola Otrokovice

příspěvková organizace
Jana Žižky 1356

765 02  OTrOKOVIcE
na obálku uveďte „vedoucí učitelka“

TErMÍn UzÁVĚrKY JE 
16. 8. 2010.
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úterý 3. srpna ve 21 hod., přístaviště otrokovice
divadlo na vodě uvádí:
MaŠínI (I smrt je lepší než tohle…)
nejslavnější cesta z Československa za železnou oponu. Vítezná cesta samura-
jů zaposláním. Poslední cesta matka utrpením. Čtvrtá cesta Divadla na vodě po 
Baťově kanále. Hrají členové Divadla na vodě. Scénář Simona Petrů, režie M.T. 
růžička.

PŘIPravuJeMe:
pátek 3. září od 16 hod., park před hotelem baťov/spol. dům
(v případě nepřízně počasí sál Otrokovické BESEDY)
hudba v ParKu
První ročník multižánrové hudební přehlídky (rock, pop, folk) jako rozloučení 
s létem. Program bude upřesněn.
 vstup volný

sobota 4. září od 15 hod., park před hotelem baťov/spol. dům
(v případě nepřízně počasí sál Otrokovické BESEDY)
Město Otrokovice ve spolupráci s Otrokovickou BESEDOU pořádá
folKlorní setKání tŘí regIonŮ
V programu vystoupí valašská dechová hudba FrYŠTÁcKÁ JAVOŘInA, DFS 
Konopka, VPUT, mužský pěvecký sbor Hlahol Sazovice, FS Velička a Horňácká 
cimbálová muzika Martina Hrbáče. Prodej občerstvení v parku zajištěn.
 vstup volný

pátek 8. října v 19 hod., sál otrokovické besedY
Koncert cIMbálové MuzIKY hradIŠŤan
hradIŠŤan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou patří k nejznámějším 
moravským cimbálovým kapelám. Je ojedinělým hudebním tělesem s vysokou 
uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a netra-
dičním repertoárem, který v počátcích vycházel zejména z folkloru. Více infor-
mací naleznete na www.hradistan.cz.
 vstupné: 200 Kč

úterý 19. října v 19.30 hod., sál otrokovické besedY
Fanny Agentura uvádí:
alan ayckbourn:
abY bYlo Jasno
Komedie plná úsměvných nedorozumění a bláznivých zápletek významného 
britského dramatika je zárukou jiskrné zábavy.
Účinkují: Jan rosák, Dana Homolová, Veronika nová, Otto Kallus
 vstupné: 220, 200 a 180 Kč

sobota 30. října  od 17 hod., otrokovická beseda
stetson and bourbon
Čtvrtý ročník mezinárodního festivalu jižanského rocku představí mimo domácí 
také hudebníky ze Slovenska, Polska a USA. rock, blues i country zahrají bra-
cIa I sIostrY (Pl), the agaIn (cz), davId gore a louisiana alley 
(usa) a další.
 vstupné: v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč

otrokovická beseda připravuje cyklus pěti koncertů
Kruhu PŘátel hudbY Pro sezonu 2010–2011:

13. října 2010 the fortYfIngers – kvarteto čtyř klavíristů

10. listopadu 2010 violoncellový recitál s filmem podle Debussyho

4. prosince 2010 václav hudeček a vítězové uměleckých kurzů z Luhačovic

9. února 2011 brněnské kytarové kvarteto

6. dubna 2011 Karel Košárek – klavírní recitál

Všechny koncerty se uskuteční v sále Otrokovické BESEDY.

KIno Pro dĚtI o PrázdnInách – Červenec, srPen

2. 8. v 18 hod – O princezně, která všechno viděla – vstupné 30 Kč

PásMo KrátKých PohádeK.
16. 8. v 18 hod – zahradníkův rok – vstupné 30 Kč

PásMo anIMovaných PohádeK Pro dĚtI.

fIlMová PŘehlídKa – srpen 2010
středa 25. srpna v 17 hodin, usa 2010 – 116 min, titulky
PrInc z PersIe: PísKY Času – akční, dobrodružný, fantasy
Mladý princ, který byl oklamán a omylem přivede království svého otce ke zká-
ze, musí spojit síly s dcerou nepřítele, aby zabránil nejhoršímu. Musí se přede-
vším vypořádat s armádou písečných bojovníků a zabránit, aby písečná bouře 
nezničila celé království.
režie: Mike newell. Hrají: Jake Gyllenhaal, Gemma Arterton, Ben Kingsley, 
Alfred Molina  a další.
Přístupno vstupné 74 + 1 Kč

středa 25. srpna v 19.30 hodin, usa 2008 – 131 min, titulky
twIlIght sága: zatMĚní – akční, romantický, horor, thriller 
Třetí díl ságy Stmívání se opět vrací ke vztahu Belly a Edwarda. Ten nyní prochá-
zí těžkou zkouškou. Bellin nejlepší přítel Jacob, člověk pro ni tak moc důležitý, 
je vlkodlak a Edward, její celoživotní láska, je upír. Odvěcí nepřátele na život 
a na smrt. zatímco Bellu sžírá svědomí a neví pro koho se rozhodnout, do Forks 
se vrací Victoria, rozhodnuta pomstít smrt svého druha, Jamese. nadchází čas 
bitvy.
režie: David Slade. Hrají: Kristen Stewart, robert Pattinson, Aschley Greene  
a další.
Přístupno vstupné 64 + 1 Kč

čtvrtek 26. srpna v 17 hodin, usa 2010 – 100 min, český dabing
alenKa v ŘíŠI dIvŮ – fantasy, dobrodružný, rodinný
Devatenáctiletou Alenku Kingsleyovou čeká zážitek, na který hned tak nezapo-
mene. Když ji na viktoriánské zahradní slavnosti požádá o ruku Hamish, bohatý, 
ale přihlouplý syn lorda a lady Ascotových, sebere se a uteče pryč. Vydá se za 
bílým králíkem ve vestě a s kapesními hodinkami, kterého uvidí pospíchat po 
louce. Bílý králík záhy zmizí do králičí nory. Alenka pocítí zvláštní nutkání ná-
sledovat ho, do nory spadne a po pádu se ocitá v ohromující a fantastické říši 
divů, které její obyvatelé říkají Podzemní říše. režie: Tim Burton. Hrají: Mia 
Wasikowska, Johnny Depp, Anne Hathaway a další.
Přístupno  vstupné 74 + 1 Kč

čtvrtek 26. srpna v 19 hodin, usa, velká británie  2010 – 148 min, titulky
robIn hood – akční, drama     
Ve chvíli nejvyšší nouze přichází doba hrdinů. Hrdinů jako je robin. Muž, který 
se pokusí naplnit prázdné pojmy jako právo, spravedlnost a národní hrdost.  
režie: ridley Scott. Hrají: russell crowe, Mark Strong, cate Blanchett, Scott 
Grimes a další.
Přístupno  Vstupné 

pátek 27. srpna v 17 hodin, Česko 2010 – 95 min
KuKY se vrací – dobrodružný     
Šestiletý Ondra trpí astmatem, a tak ze zdravotních důvodů musí pryč i jeho 
oblíbená hračka - růžový medvídek Kuky. Když maminka vyhodí Kukyho do 
popelnice, začne pracovat Ondrova fantazie, v níž prožívá medvídkovy příběhy 
v neznámém přírodním světě. režie: Jan Svěrák 
Přístupno  vstupné 74 + 1 Kč

sobota 28. srpna v 19 hodin, Česko 2009 – 118 min 
ženY v PoKuŠení – komedie     
Čtyřicátnice Helena, uznávaná odbornice na manželské problémy, jednoho dne 
zjišťuje, že se dostala do situace, jaké řeší se svými pacienty. Její doposud milující 
a milovaný manžel je přistižen in flagranti s mladší ženou a Helena brzy bezradně 
stojí na prahu nového života. Dvacetiletá dcera Laura chce být matce oporou, 
zároveň se však potýká s nástrahami vlastní první opravdové lásky. Pomocnou 
ruku nabízí k Helenině zděšení i matka Vilma.
režie: Jiří Vejdělek. Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Jiří Macháček, 
Vojtěch Dyk a další.
Přístupno vstupné 74 + 1 Kč

neděle 29. srpna v 15 hodin, usa 2010 – 97 min, český dabing
JaK vYcvIČIt draKa – animovaný     
Vikinský teenager nějak nemůže zapadnout mezi ostatní obyvatele rodného os-
trova Blpu, protože na rozdíl od nich spíš než svaly (kterých má pomálu), používá 
hlavu. Asi by se to dalo přejít, kdyby Škyťák nebyl synem náčelníka vesnice, 
kliďase Velikána. Taťka má syna rád, ale bohužel si uvědomuje jeho „nedosta-
tečnost“. zvlášť když se blíží Škyťákovo iniciační uvedení mezi dospělé Vikingy, 
které lze úspěšně absolvovat jediným způsobem – zabitím draka v souboji.
režie: Dean DeBloys, chris Sanders. 
Přístupno vstupné 64 + 1 Kč

PŘIPravuJeMe na záŘí:
solomon Kane, toy story 3 – příběh hraček
agora, shrek – zvonec a konec
Jako kočky a psi: pomsta prohnané Kitty
Počátek

SrPEn

Pozvání na Koncert duchovní hudbY
soubor historických hudebních nástrojů

MusIca da chIesa

toMáŠ naJbrt 
renesanční loutna, teorba, barokní kytara, kladívková citera, středověké 

dudy, moldánky, brač, niněra, chalumeau, vzdušnicové šalmaje, háčková 
harfa, tarabuka, zpěv, kontratenor.                      

P. Jaroslav KoneČný
platerspiel, gemshorny, cornamusy cortholt, regál, varhanní positiv, portativ, 
zobcové flétny, whistle, vzdušnicové šalmaje, šalmaj s piruetou, cajon, bicí 

nástroje, zvonkohra, zpěv, kontratenor.

ve středu 18. srpna 2010 v 19.30 hod. ve farním kostele sv. vojtěcha. 
Vstupné dobrovolné.

Pořádá Římskokatolická farnost Otrokovice
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k a l e n d á ř  v ý z n a m n ý c h  a k c í
úterý 3. 8., 21 hod., otrokovické přístaviště
dIvadlo na vodĚ Iv

Brněnské divadlo zbrojovkapul (Divadlo v 7 a půl) uvádí další představení pod 
širým nebem přímo z vodní hladiny řeky Moravy, tentokrát s názvem Mašíni – 
cestou samurajů. Tématem je nejznámější a nejkontroverznější čin tzv. třetího 
odboje, cesta bratří Mašínů a Milana Paumera z komunistického Československa 
za železnou oponu. 
Dle režiséra hry Matěje T. růžičky chtějí diváka maximálně interesovat a v dob-
rém smyslu slova provokovat k zaujetí osobního stanoviska k celé kauze.
Představení proběhne za každého počasí, vstupné je, jak sami organizátoři uvá-
dějí, kloboukové, a divákům doporučují přibalit deštník či pláštěnku a něco na 
sezení.

sobota 21. 8., 10 hod., Sportovní areál Trávníky
otroKovIcKý In-lIne Pohár
Poslední ze seriálu závodů na kolečkových bruslích pro širokou veřejnost. Pořádá 
Speedskating club Otrokovice

28.-29. 8., Sportovní hala SOŠ Otrokovice, Štěrkoviště
tIreX handball cuP 2010
Házená ženy, pořádá TJ Jiskra Otrokovice

7. 8. nový stadion na Štěrkovišti, 8.30 prezentace, 9.00 start
vIP desetIboJ - více na straně 12

PohYbové KurzY
JÓga pro mírně pokročilé
(Jana Syslová)
pondělí 16.30-18.00
JÓga pro začátečníky
(Oldřich Frýbort)
 pondělí 18.00-19.30 
flaMenco pro začátečníky
(Vlasta Gavendová)
pátek 17.45-18.45
flaMenco pro pokročilé
(Vlasta Gavendová)
pátek  19.00-20.00
rehabIlItaČní cvIČení
(nataša zavadilová)
úterý 16.30-18.00 
ČchI-KungtaJČI
(zdenka Kymlová)
středa 14.30-16.00 (800,-)
taJČI  pro začátečníky
(Milana Bartoňová)
 úterý 18.30-19.30  (800,-)
taJČI  pro pokročilé
(Milana Bartoňová)
 úterý 17.30-18.30  (800,-)
cvIČení Pro tĚhulKY
na balonech (Jana Křemenová)
středa 16.00-17.00 ( 80,-/hod)
cvIČení na balonech
pro ženy (Jana Křemenová)
středa 17.00-18.00  (1 000,-)
středa 18.00-19.00  (1 000,-)
MažoretKY  5-7 let
(nicol Severinová)
čtvrtek 16.00-17.30 (500,-)
MažoretKY 10-12 let
(Alena Krčmářová)
čtvrtek 17.30-19.00 (500,-)
KlubíČKo pro děti od 3,5 do 4 let
(radka Geržová)
středa 16.00-16.45 (500,-)
KlubíČKo pro děti od 4,5 do 6 let
(radka Geržová)
středa 16.45-17.30 (500,-)
slow bodY (Eva Urbanová)
čtvrtek 17.30-18.30
orIentální tance
(Jana norková)
pondělí 16.30-19.30
cvIČení Pro zdraví pro muže

(zdenka Kymlová)
pondělí 19.30-20.30 (1.000,-)
cvIČení s eXPanderY
pro muže
(zdenka Kymlová)
středa 17.30-18.30 (1.000,-)

ruKodĚlné KurzY
KeraMIKa Pro dosPĚlé
pro začátečníky 
(Světlana Macáková)
úterý 18.30-20.30 (3 300,-)
KeraMIKa Pro dosPĚlé
pro pokročilé
(Světlana Macáková)
pátek 17.30-19.30 (3 300,-)
PatchworK pro začátečníky
(Daniela Švábová)
středa 15.00-18.00 (2 400,-)
PatchworK pro pokročilé
(Daniela Švábová)
středa 15-18.00 (1x za 3 týd.) (800,-)
výtvarná dílna Pro dĚtI
v anglIcKéM JazYce od 3 let 
(Alena Andrews)
čtvrtek 15:00-16:00 (600,-)
výtvarná dílna Pro dĚtI

v anglIcKéM JazYce od 6 let 
(Alena Andrews)
čtvrtek 16.00-17.30 (600,-)

JazYKové KurzY
anglIcKý JazYK 
pro seniory-začátečníci
(Alena Andrews)
pondělí 14.00-15.30 (3 200,-)
anglIcKý JazYK
pro seniory-mírně pokročilí
(Alena Andrews)
pondělí 12.30-14.00 (3 500,-)
anglIcKý JazYK
pro děti 2-4 roky
(Alena Andrews)
pondělí 10.00-11.00 (1 200,-)
anglIcKý JazYK pro děti 4-6 let
(Alena Andrews)
pondělí 11.00-12.00 (1 200,-)
anglIcKý JazYK
pro začátečníky
(Alena Andrews)
pondělí 16.00-17.30 (3 500,-)
anglIcKý JazYK
pro mírně pokročilé
(Barbora nešporová)

pondělí 17.30-19.00 (3 800,-)
anglIcKý JazYK
pro více  pokročilé
(Barbora nešporová)
pondělí 19.00-20.30 (4 000,-)
anglIcKý JazYK - PŘíPrav-
ný Kurz státní MaturIta
(Barbora nešporová)
čtvrtek 18.00-19.30 (3 000,-)
ŠPanĚlsKý JazYK
pro začátečníky
(Ivana Maťátková)
úterý 18.30-19.30 (3 500,-)
ŠPanĚlsKý JazYK
pro středně pokročilé
(Ivana Maťátková)
úterý 17.00-18.30 (3 800,-)
ŠPanĚlsKý JazYK
pro více pokročilé
(Ivana Maťátková)
středa 18.00-19.30 (4 000,-)
KonverzaČní hodInY aJ s ro-
dilým mluvčím (Mario Taravella)
úterý 19.00-20.30
nĚMecKý JazYK
pro mírně pokročilé
(Simona Hanzlová)
pondělí 17.30-19.00 (3 800,-)
nĚMecKý JazYK 
Konverzace
(Simona Hanzlová)
pondělí 19.00-20.30 (4 000,-)
nĚMecKý JazYK pro seniory
(Simona Hanzlová)
středa 9.30-11.00 (3 200,-)
znaKový JazYK pro začátečníky
(Kamila Damborská)
čtvrtek 18.00-19.30 (3 500,-)
znaKový JazYK pro pokročilé
(Kamila Damborská)
čtvrtek 16.30-18.00 (3 800,-)

ceny u jazykových kurzů jsou dány na 
celý školní rok 2010/2011. U kurzů, 
kde nejsou dány ceny, se platí přímo 
lektorům!

PŘIhláŠKY a InforMace:
571 118 103, 724 411 148
predprodej@beseda.otrokovice.cz

otrokovická beseda - nabídka veřejných kurzů pro školní rok 2010/2011

Southern rock má v České republi-
ce semknutou a nadšenou skupinu 

interpretů a příznivců.  S přibývajícími 
ročníky festivalů i jednotlivými koncer-
ty utěšeně přibývá fanoušků a v posled-
ních letech se značně rozrostl i počet 
interpretů. Vznikla i samostatná inter-
netová stánka milovníků jižanského 
rocku http://heralddixie.gnojek.net. 

K několika málo lokálním festiva-
lům, které v Čechách organizují vět-
šinou sami muzikanti, přibyl díky Ot-
rokovické BESEDĚ, záštitě starostky 

města Otrokovice radoslavy Matusz-
kové a zapálenému propagátorovi ji-
žanského rocku  a veškeré dobré muzi-
ky Ing. Josefu Huslíkovi další festival, 
koncipovaný tentokrát jako mezinárod-
ní přehlídka visegrádského charakteru.  
I když  na plakátu je uvedeno „Festival 
jižanského rocku“, má akce širší záběr. 
na pódiu BESEDY vystoupí nejen ryze 
jižanské skupiny – např. Američan DA-
VID GOrE s kapelou LOUSIAnnA 
ALLEY, čeští THE AGAIn nebo polští 
BrAĆIA I ŚIOSTrY, ale také blueso-

vá esa, jakým je třeba slovenský mistr 
rezofonické kytary „BOnzO“ rAD-
VÁnYI, a prostor dostanou i místní 
hudebníci.

Tradiční součást festivalu, ochutnáv-
ka kvalitních borbonů a whisky, bude 
letos opět doplněna prodejem klobouků 
stetson a nově také výstavou a prode-
jem replik westernových zbraní.  Pokud 
budete mít trochu štěstí, můžete vyhrát 
při slosování vstupenek stetson a kolt 
a vrátit se domů jako skutečný kovboj. 
Pivní stánek je samozřejmostí.

O rostoucí mezinárodní prestiži fes-
tivalu svědčí také fakt, že se letos již 
podruhé uskuteční pod patronací gene-
rálního konzula Polské republiky v Čr 
pana Jerzyho Kronholda.

Máte-li rádi nekomerční hudbu na-
míchanou z ingrediencí rock, blues 
a country, pak se určitě setkáme v so-
botu 30. října 2010 v sále Otrokovické 
BESEDY. na shledanou.

Pavel hartl,
prezident Dixie spolku přátel 

jižanského rocku

festival stetson and bourbon 2010 se blíží, přijedou místní i z usa

Účastníci keramického kurzu dokážou po ukončení školního roku vytvořit hodnot-
ná umělecká i praktická díla. Každý rok je pak na výstavě prezentují veřejnosti.
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z hlediska množství světla, 
které se dostane přes brýlovou 
čočku do oka, rozeznáváme tři 
základní situace:

1. U obyčejné brýlové čočky 
vlivem odrazů světla na přední 
a zadní ploše čočky máme až  5% 
ztrátu množství světla (čím vyš-
ší index lomu (viz minulá čísla 
On), tím je čočka sice tenčí, ale 
tím více světla odráží. Toto se 
řeší antireflexní vrstvou.

2. Antireflexní vrstva je veli-
ce tenká kovová vrstva, která se 
ve vakuu napaří na čirou čočku. 
Dle použitého kovu je každá 
vrstva pro určitou vlnovou dél-
ku = pro jinou barvu. např. se  
odráží červená barva, ale žlutá 
ne. Proto se téměř vždy používá 
kombinace několika kovů.

Pak mluvíme o tří- pěti- až 
dvanáctinásobném antirefle-
xu. Protože se Ar vrstva hůře 
čistí, často se na ni nanáší tzv. 
hydrofobní úprava, která jednak 
částečně zamezuje usazování 
nečistot na čočku a navíc usnad-
ňuje čištění, pokud už dojde 
k ušpinění čočky.

3. Třetí případ jsou barevné 
čočky, které mají za úkol ome-

zit přístup světla do oka. V tom-
to případě se barva buď přidá-
vá přímo do materiálu čočky 
(většinou u plastových čoček),      
nebo se napařuje podobně jako 
antireflex.

U slunečních  vrstev – brýlí – 
je potřeba dávat pozor na velmi 
důležitou věc, a to na propust-
nost ultrafialového záření. Oko 
nepoškozuje množství světla 
– to nás pouze oslní, proto si 
většina lidí pořizuje sluneční 
brýle. Bohužel tím, že si před 
oko dáme tmavé sklo, zornička, 
která slouží jako clonka, se roz-
táhne a do oka dopadá mnohem 
více ultrafialového záření, které 
poškozuje jednotlivé části oka! 
To je důvod, proč většina oč-
ních lékařů nerada vidí sluneční 
brýle u malých dětí. Pro odstra-
nění tohoto problému se použí-
vají čočky s UV filtrem.

Všechny výše uvedené pro-
blémy řeší tzv. fototropní čočky 
– dříve heliovary. Veškeré UV 
záření spotřebují na ztmavnutí, 
a tím, že ztmavnou, navíc za-
brání oslnění. Pro vyšší pohodlí 
se používají polarizační čočky, 
které odstraní lesk vodorovné 

plochy, např. když po dešti vyjde 
slunce a leskne se vozovka. Při 
řízení vozidla to může způsobit 
vážné nehody, když oslněný ři-
dič přehlédne např. chodce.
shrnutí:
nejlepší sluneční čočky jsou:
Plastové (bezpečnost, po-
hodlí), navíc fototropní (zame-
zí oslnění a 100% pohltí UV) 
a k tomu
PolarIzaČní (odstraní zr-
cadlení vodorovných ploch)
Hezké léto a mnoho slunce se 
slunečními brýlemi od firmy 
Kotas.

Tomáš Kotas
tř. Osvobození 150
tel.: 737 113 438
www.optikakotas.cz

optika

kotas

oční optik Kotas informuje a odpovídá
InzErcE

večerníčkova noc ve školní družině

Na pátek 11. 6. 2010 jsme se moc těšili, protože nás Večerní-
ček pozval na „Večerníčkovu noc do ŠD.“ Sešlo se nás 77 

dětí v 19 hodin  u  školy. Po přípravě pelíšků na spaní jsme se 
rozdělili do čtyř skupinek. 

Každá skupinka šla do třídy za paní vychovatelkou. V každé 
třídě byl jiný pohádkový program. někde jsme se učili písničku 
při kytaře, skládali Večerníčkovu čepici, kreslili pohádkové po-
stavičky, hráli pohádkovou pantomimu. Když jsme splnili úkol 
v jedné třídě, šli jsme do další. Když jsme měli všechny úkoly za 
sebou, čekal na  nás raut plný lahůdek, které nám daly maminky. 
S plnými bříšky jsme si šli prohlédnout noční školu. závěrem 
procházky po škole bylo promítání pohádky O Palečkovi, O Čer-
vené karkulce, Sněhová královna další. 

Po promítání byla stezka odvahy po škole. Ti stateční šli sami, 
méně odvážní ve dvojicích. na konci stezky jsme se všichni po-
depsali na  papírového ducha z pohádky „Ať žijí duchové“. Teď 
už nám zbývalo umýt se a jít spát. Paní vychovatelky nám na 
dobrou noc ještě přečetly pohádku.

Když jsme se probudili, měli jsme na snídani nachystaný čaj 
a buchty, které nám upekly některé maminky (moc děkujeme, 
byly výborné!) Před snídaní jsme měli rozcvičku v areálu ŠD 
a pod altánkem jsme posnídali.  

Paní vychovatelky vyhodnotily noc ve ŠD. Všichni jsme do-
stali fidorkovou medaili a pamětní list se společnou fotografií. 
Ještě jsme si zazpívali písničky při kytaře a šli si sklidit své věci 
a připravit se k odchodu domů. Večerníčkova noc se nám moc 
líbila a těšíme se na další.     
  děti ze Šd zŠ t. g. Masaryka otrokovice

ze ŠKolních lavIc

Česká spořitelna nabídne v Otrokovicích vyšší
standard poskytování bankovních služeb
Česká spořitelna otevře v září novou moderní pobočku v centru
Otrokovic,  která nahradí stávající již ne plně vyhovující pobočky
z Baťova a Trávníků. Změna může pro některé klienty sice zna -
menat cestu do jiného místa než jsou zvyklí, na druhou stranu jim
však přinese mnoho výhod. Na co všechno se mohou klienti v nové
pobočce těšit, nám prozradila Iveta Čajková, ředitelka Oblastní
pobočky České spořitelny Zlín.

Nejprve nám prosím upřesněte, kdy a kam se dvě stávající
pobočky stěhují.
V úterý 14. září budou obě malé nemoderní pobočky naposledy
fungovat na stávajících adresách. Ve středu 15. září již budou přestě -
hovány do nové moderní a větší pobočky v centru Otrokovic. Bude se
nacházet v přízemí nově postaveného 4hvězdičkového hotelu Atrium.

Co je vlastně důvodem této změny?
Obě stávající pobočky se nacházejí v nepěkných, zastaralých pros -
torách, mají malou plochu, což je omezující a nepohodlné pro klienty
i personál, mají staré, příliš vysoké nebo široké pulty, nevhodné
sezení pro klienty. Česká spořitelna je moderní banka, která chce
svým klientům nabízet služby na nejvyšší možné úrovni, proto jdeme
do centra města do nových hezkých prostor.

Přece jen však budou klienti z oblastí, kde se nacházejí stávající
pobočky znevýhodněni delší cestou do banky...
Ano, toho jsme si samozřejmě vědomi a při rozhodování o stěhování

jsme to pečlivě zvažovali. Dospěli jsme nicméně k závěru, že i těmto
klientům přinese změna mnohem více pozitivního a cíleně jsme se
snažili jim delší cestu do banky nějak vynahradit. Nová pobočka tak
bude mít například delší otevírací dobu, zatímco ve stávajících po -
boč kách je otevřeno v úterý jen do 12.30 a ve čtvrtek do 15 hodin,
nová pobočka bude otevřena v úterý, čtvrtek a pátek do 16 hodin,
v pondělí a ve středu ještě o hodinu déle. V nové pobočce budou
na klienty čekat „jejich“ pracovníci spořitelny, které znají ze stávají -
cích poboček a kterým důvěřují, stěhování totiž nepřinese personální
změny. V Baťově navíc zůstane na stejném místě k dispozici banko -
mat, z Trávníků bude přesunut do hotelu Atrium, což je jedna
zastávka MHD.

Jaké další výhody stěhování přinese?
Nová pobočka bude větší, nabídne více přepážek a tím rychlejší vyří -
zení potřeb klientů. Umístění pobočky v centru města na náměstí – navíc
hned vedle zastávky MHD – nabízí možnost spojit návštěvu banky
s vyřízením záležitostí na blízkém městském úřadě a návštěvou
obchodů v centru města, což klientům přinese úsporu času. U pobočky
bude rovněž možné bez problémů zaparkovat na velkém parkovišti
před hotelem Atrium, kulturním domem Beseda a supermarketem
Billa. Nová pobočka rovněž zajistí vyšší diskrétnost obsluhy klienta
a tím i vyšší bezpečnost. V neposlední
řadě tu klienti budou mít mnohem větší
pohodlí. 
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Fotoklub Beseda Otrokovice se 
jako každý rok i letos zúčastnil 
soutěže pořádané mezi fotoklu-
by – Turnovského mapového 
okruhu. Jedná se o fotosoutěž, 
kdy se hodnotí fotografie vzá-
jemně mezi jednotlivými kluby. 
Letošního ročníku se jich zú-
častnilo celkem patnáct. Foto-
klub Safír Turnov jako letošní 
pořadatel uspořádal vyhlášení 
v Českém ráji, nedaleko Sed-
mihorek. Vyhlášení probíhalo v 
přátelské atmosféře a výsledky 
se udělovaly v několika kate-
goriích. V celkovém pořadí fo-
toklubů zvítězil fotoklub Vrch-
labí, na druhém místě se umístil 
fotoklub Jilemnice následovaný 
fotoklubem KDU Trutnov. My 
jako fotoklub Beseda Otrokovi-

ce jsme z loňského roku obhájili 
5. příčku. V kategorii „nejlepší 
fotografie“ jsme také získali vel-
mi pěkná individuální umístění. 
na šestém místě se s fotografií 
„Červená a modrá“ umístil pan 

Arnošt Bartoš a devátou příčku 
obsadil s fotografií s názvem „V 
polích“ Miroslav Kasáček. Už 
teď se chystá následující ročník 
a pomyslné žezlo bylo předáno 
fotoklubu Amfora rakovník.

Setkání příznivců Základní školy
Mánesova Otrokovice

v sobotu 11. prosince 2010
u příležitosti zakončení oslav

75. výročí založení školy
Zveme bývalé žáky, učitele i další 

spřízněné duše k prohlídce 
školy a k popovídání o společně 

prožitých školních letech. Třídním 
kolektivům – absolventům nabí-
zíme setkání se „svými“ učiteli 
ve „svých“ učebnách, možnost 

zakoupit si leporelo, mimořádné 
číslo školního časopisu Co v žá-
kovské nenajdete a CD vydané 
k 75. výročí. Bližší informace 

naleznete na www.zsotrman.cz.
Zahájení  proběhne ve 14.00 ve 

školní jídelně.

Těšíme se na vás!
Zaměstnanci ZŠ Mánesova

 

fotoklub beseda uspěl na turnovském okruhu

uzavření školního hřiště na trávníkách
Informujeme občany otrokovického sídliště Trávníky, že od 
počátku července není možno využívat areál školního hřiště zá-
kladní školy Trávníky pro sportovní aktivity veřejnosti. Důvo-
dem tohoto opatření je havarijní stav některých částí sportoviště 
a snaha chránit alespoň stávající vybavení pro školní výuku do 
doby, než bude provedena rekonstrukce areálu školního hřiště. 
nevstupujte prosím do prostoru školního hřiště.
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V těchto dnech oslaví významné životní jubileum 
80 let 

paní ludmila KraJČová. 
Hodně zdraví a štěstí přejí manžel, dcera Iva a syn 
radomír s rodinami.

60 let společného života oslavili 
15. července manželé 
františek a Jarmila

nevaŘIlovI. 
Hodně zdraví a lásky, dobré poho-
dy do dalších let přeje syn zdeněk 

s manželkou, vnuci s rodinami 
a pravnoučci zdeneček, Davídek a nejmladší nelinka.

60 let společného života oslavili 
22. července manželé 
Jindřich a zdeňka JuráKovI. 
Hodně zdraví, štěstí a lásky do 
dalších let přeje dcera a syn s ro-
dinami.

odešels nám, jak osud si to přál, však v našich 
vzpomínkách žiješ dál. Dne 22. července to byly 
4 roky, co zemřel 

pan Josef MatYáK
a 1. srpna by se dožil 80 let. S láskou vzpomíná 
rodina Láníkova, Matyákova a Sehnalova.

Dne 28. července si připomeneme třetí výročí 
úmrtí 

pana Jana gallase, 
který by se letos dožil 70 let. S láskou a úctou 
vzpomínají manželka Alena, synové Jan, Lumír 
a roman s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 29. července vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
a 8. května nedožitých 90 let naší drahé mamin-
ky, babičky a prababičky, 

paní boženy MíČové. 
S úctou a láskou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 30. července to bude 5 let od úmrtí pana 
Ing. antonína Podhorného. 

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka a sy-
nové s rodinami. Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi.

Dne 3. srpna uplyne již 5 let od úmrtí 
pana Josefa hradIla. 

S láskou vzpomínají rodiče a sestra s rodinou.

Dne 9. srpna tomu bude 8 roků, co nás navždy 
opustil náš drahý manžel, otec a dědeček, 

pan Jan vaŠeK. 
Věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. Man-
želka Věra a dcery Jana a Martina s rodinami.

Dne 14. srpna uplynou 3 roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila 

paní Josefa forstová. 
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají dcera Jin-
dřiška Šáchová a syn Petr Forst s rodinami. Dě-
kujeme za tichou vzpomínku.

V uplynulých dnech jsme vzpomněli 25. výročí 
úmrtí 

pana ludvíka Kubína. 
za tichou vzpomínku děkují dcera Ladislava 
a synové Ludvík a Leoš s rodinami.

na květy včelky sedají, naše vzpomínky konce 
nemají. 17. června uplynuly 4 roky, co navždy 
odešel 

pan alois MIKula, 
který by se 21. června dožil 82 let. S láskou vzpo-
mínají manželka a dcera s rodinou.

Dne 5. července uplynulo 30 let 
od úmrtí našeho tatínka, 

pana františka záleŠáKa, 
letos by se dožil 90 let. 20. srpna 

uplynou 3 roky od úmrtí naší 
maminky, 

paní anežky záleŠáKové.
Vzpomínají dcery Jana a Jarmila s rodinami.

Dne 13. července by se dožil 90 let náš tatínek 
a dědeček, 

pan bohumil duda. 
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Dne 14. července by se dožila 85 let naše mamin-
ka, babička, prababička, 

paní olga vYchodIlová. 
S úctou a láskou vzpomínají syn Pavel s rodinou, 
vnučka Ivana s rodinou a vnuk Aleš.

Dne 16. července uplynulo již 20 let od úmrtí 
pana Josefa PanáČKa. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka, syn Jiří 
a dcera Lenka s rodinami. Děkujeme všem za ti-
chou vzpomínku.

Dne 16. července jsme si připo-
mněli 1. smutné výročí úmrtí naší 
maminky, babičky a prababičky, 
paní františky tIhláŘové 
a 21. července uplynulo 15 let 

od úmrtí našeho tatínka, dědečka 
a pradědečka, pana Josefa tIh-

láŘe. Stále vzpomínají dcery Marie a Jana s rodinami.

Vzpomínka zůstane v našich srdcích. 17. červen-
ce jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí manžela, tatín-
ka a dědečka, 

pana františka PolansKého.
Všem, kteří si vzpomenete s námi, děkuje rodina 
Polanská.

nejvíc nám chybí ten, koho jsme měli a už nikdy 
mít nebudeme. Dne 17. července by se dožil 75 let  
pan Jiří gach a 29. července si připomeneme 
3leté výročí jeho úmrtí. S láskou stále vzpomínají 
manželka Hana a děti Hana a Jiří s rodinami. Přá-
telé a známí, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Dne 19. července uplynulo již 5 let od úmrtí naší 
drahé manželky, maminky a babičky, 

paní růženky hubníKové. 
Stále vzpomínají manžel a dcery s rodinami.

Dne 20. července uplynulo 9 smutných let, kdy 
nás navždy opustil můj manžel, náš tatínek 

a dědeček, 
pan zdeněk KadlČáK. 

S láskou vzpomínají manželka, synové a dcera 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří vzpomenou 

s námi.

Dne 20. července uplynuly 3 roky od úmrtí naší 
drahé babičky, maminky a manželky, 

paní Marie hŮlové. 
Tiše vzpomínají nejen tento den manžel a děti 
s rodinami.
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sPoleČensKá KronIka

otroKovIcKé
novInY
vydavatel: Otrokovická BESEDA, s. 
r. o., IČ: 255 138 85
registrace: 1. 7. 2007 - MK Čr E 
13019, Vychází v nákladu 9 000 ks 
každý předposlední pátek v měsíci, 
uzávěrka je 10. den v měsíci. Dis-
tribuce do všech schránek ve městě 
Otrokovice a na určená místa. 
zdarma - neprodejné.
redakce: Otrokovická BESEDA, 
nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovi-
ce, tel.: 571 118 104,
redakce@otrokovickenoviny.cz
redakční rada: Libuše Škrabolová 
(předsedkyně), Mgr. Marek Obdržá-
lek, Mgr. Lenka Krupková, Mgr. Jan 
Podzimek, Michal Kratochvíl
Šéfredaktor: Michal Kratochvíl
Inzerce: zákl. cena: 20 Kč/cm2 + DPH 
20%, tel.: 571 118 104
inzerce@otrokovickenoviny.cz
graf. úprava: Michal Kratochvíl 
tisk: Hart press, spol. s r. o., 
distribuce: Česká pošta, s. p.,
tel.: 577 004 113-4, 
upozornění: nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Město otrokovice vyhlašuje 
výběrové řízení na  proná-

jem nebytových prostor
v objektu č.p. 950, ul. Tylova, 
Otrokovice o celkové výměře 
122,5 m2  (bývalá spořitelna) 
za následujících   podmínek:
• doba nájmu: od 1. 11. 2010 

na dobu neurčitou
• nájemné:  minimálně 1 180 

Kč/m2/rok
• nájemné bude hrazeno čtvrt-

letně dopředu, nejpozději do 
5. dne prvního měsíce pří-
slušného čtvrtletí

• nájemné bude každoroč-
ně upraveno o % inflace za 
předcházející rok, které uvádí 
vždy počátkem roku ČSÚ. 

• nájemné nezahrnuje zálohy 
na služby, spojené s užíváním 
nebytových prostor 

• uzávěrka výběrového řízení:  
6. 9. 2010 v 9.00 hod.

• účastník výběrového řízení 
ve své žádosti uvede: návrh 
ceny,  předmět nájmu a dolo-
ží xerokopii Živnostenského 
oprávnění nebo xerokopii vý-
pisu z obchodního rejstříku

• zadavatel si vyhrazuje právo 
výběrové řízení zrušit a nevy-
brat žádnou z nabídek

Prohlídku předmětných prostor 
je potřeba předem dohodnout 
na tel.: 577 926 157, případně 
602 788 515 (p. Dohnal).
nabídky s uvedením předmětu 
činnosti a ceny za m2 a rok pře-
dají zájemci osobně nebo poš-
tou v zalepené obálce s označe-
ním: „Výběrové řízení Tylova 
950” na adresu: 
TEHOS, s. r. o., p. Karel Sko-
pal, ředitel společnosti, tř. T. 
Bati 1255, 765 02  Otrokovice. 
Bližší informace poskytne 
Lenka Blahová  na tel.: 577 
926 156.

ráda vás přivítám v kos-
metickém salonu studIo 
Jana, Obchodní 1317, 
(za MěÚ č.1), Otrokovi-
ce. Objednávky na tel.: 
606 129 185. Těší se na vás 
Věra Černá.

Inzerce

oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
z důvodu plánovaných prací bude přerušena dodávka elektric-
ké energie, a to:
dne 29. 7. od 07.30 do 11.30
Družstevní 1310, 1311, Jiráskova 81, 194, 1330-1338, Ko-
menského 248-255, 670, 911-913, 1804, Obchodní 1321-1329, 
Tyršova 257-269, 302, 330, 335, 352, 631, 632, 1079, 1136, 
Třebízského 86, 95, 98-100, 146, 800, tř. Tomáše Bati 90-93, 
180, 328, 493, 596, 1343
dne 4. 8. od 07.30 do 11.30
Ml. stavbařů 887,  897, 899, 900, 1293, 1815
Wolkerova 839, 842, 888-900, 1274, 1292, 1294, 1295, 8891
tř. Osvobození 1806, 1814
 e.on Česká republika, s. r. o.

blahoPŘání
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Kde zastavit a stát
Podmínky pro zastavení a stání platí jak v obci, tak i mimo obec. 
strohou řečí zákona smí řidiči zastavit a stát jen:  
• vpravo ve směru jízdy co nejblíže k okraji pozemní komuni-
kace 
• na jednosměrné pozemní komunikaci vpravo i vlevo
• v jedné řadě a rovnoběžně s okrajem pozemní komunikace
• nedojde-li k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního pro-
vozu, smí v obci řidič vozidla o celkové hmotnosti nepřevyšující 
3 500 kg zastavit a stát kolmo, popřípadě šikmo k okraji pozem-
ní komunikace nebo zastavit v druhé řadě (odpověď na otázku 
z předchozího vydání).

Kde nesMíte zastavIt a stát (výbĚr): 
• v nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti
• před nepřehledným vrcholem stoupání pozemní komunikace, na 
něm a za ním
• na přechodu pro chodce a méně než 5 m před ním
• na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí křižo-
vatky a 5 m za ní; tento zákaz neplatí v obci na křižovatce tvaru 
„T“ na protější straně vyúsťující pozemní komunikace
• v připojovacím nebo odbočovacím pruhu
• na železničním přejezdu, v podjezdu a v tunelu a ve vzdálenosti 
kratší než 15 m před nimi a za nimi
• v místě, kde by vozidlo zakrývalo svislou dopravní značku nebo 
vodorovnou dopravní značku „Směrové šipky“ nebo „nápis na 
vozovce“
• v jízdních pruzích vyznačených na vozovce mimo pravého jízd-
ního pruhu
• na mostě
• v tunelu; to neplatí v případě nouzového stání na místě ozna-
čeném dopravní značkou „nouzové stání“; v případě nouzového 
stání musí řidič vypnout motor
• před vjezdem na pozemní komunikaci z polní nebo lesní cesty 
nebo z místa ležícího mimo pozemní komunikaci
• na vyhrazeném parkovišti, nejde-li o vozidlo, pro které je parko-
viště vyhrazeno; to neplatí, jde-li o zastavení a stání, které nepře-
kročí dobu tří minut a které neohrozí ani neomezí ostatní účast-
níky provozu na pozemních komunikacích, popřípadě neomezí 
řidiče vozidel, pro něž je parkoviště vyhrazeno
• na silniční vegetaci, pokud to není povoleno místní úpravou pro-
vozu na pozemní komunikaci
• na silnicích I. třídy a za snížené viditelnosti i na silnicích II. 
a III. třídy mimo obec, kromě označených dopravní značkou jako 
parkoviště.
• na dopravním okruhu označeném dopravní značkou „Okruh“ 
nebo „změna směru okruhu“ je zakázáno pouze stání

a jaká jsou pravidla při zastavení a stání? Při stání musí 
zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro 
každý směr jízdy. V praxi by to znamenalo, že nechat vozidlo 
stát na komunikaci lze pouze v případě, že komunikace bude mít 
min. šířku 8 m. Ale takových silnic, zvláště v obcích a městech 
mnoho nenajdete. Při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. Jako řidiči 
při zastavení a stání nesmíme znemožnit ostatním řidičům vyjetí 
z řady stojících vozidel. A při parkování vedle vozidla s označe-
ním „Označení vozidla přepravujícího osobu těžce pohybově po-
stiženou“ (znak vozíčkáře nebo zkráceně O1) musíme ponechat 
boční odstup nejméně 1,2 m. zřejmě nikdo z vás nebude přesně 
odměřovat jednotlivé vzdálenosti, ale mějme na paměti, že se 
máme vůči sobě navzájem chovat na pozemních komunikacích 
ohleduplně. 

Pokud zastavíte nebo stojíte s autem v rozporu se zákonem, 
může Vám v případě prokázání viny být uložena policistou, stráž-
níkem nebo správním orgánem pokuta. V horším případě, pokud 
vozidlo neoprávněně stojí na vyhrazeném parkovišti nebo tvoří 
překážku silničního provozu, může být takové vozidlo odtaženo.

 Mgr. renáta KrYstYníKová,
 vedoucí odboru silničního hospodářství

Soutěžní otázka č. 7
s výjimkou řidiče tramvaje je povinností řidiče umožnit cyk-
listovi na přejezdu pro cyklisty nerušené a bezpečné přejetí 
vozovky?

a) ano 
b) ne
c) záleží na uvážení samotného řidiče 

Správnou odpověď posílejte na adresu re-
dakce Otrokovických novin do 10. srpna. 
vylosovaný výherce získá potravinový dárkový koš od part-
nera soutěže autoŠKolY chMela otroKovIce

KaPr naČerno
Trhni kapra, oškrabej ho, vyndej vnitřnosti, vlej 
do něj půl žejdlíka dobrého vinného octa, vymej 
ho ním a schovej tu krev s tím octem vypláknu-
tou - pak narovnej kapra do pánve, dej k němu
cibuli, mrkev a celer na koláčky pokrájený, ně-
kolik stroužků česneku, nové koření, pepř, zá-
zvor, hřebíček, všecko celé, několik vyloupaných 
vlašských ořechů, nalej na to piva tolik, až se 
ryba zatopí, dej kousek nového másla a osol to, 
dej to na oheň, musí ale oheň jen okolo, a ne na 
prostředku býti, aby se nepřipálila. Když se tro-
chu povaří (as půl hodiny), tak ustrouhej kousek 
perníku a zasyp to ním. pak vezmi kus cukru, 
hezky dohněda ho upraž na másle, vlej tu krev 
s tím octem do něho, nech to spejchnout a pak 
to vlej k tomu kapru, nech povařit, až to zhoust-
ne, dej kouštíček bílého cukru k tomu, a chceš-li, 
přilej půl žejdlíka červeného vína k tomu, pak 
rybu vyrovnej na mísu, poklaď s těmi celerový-
mi a cibulkovými koláčky, proceď omáčku na to 
a dej na stůl. DoBrÉ CHuTNáNÍ!

vědomostní soutěž o hodnotnou cenu:

Odkud pochází recept Kapr načerno?

a) staročeský recept 

b) ruský recept 

c) norský recept

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mai-
lem na adresu redakce Otrokovických novin nebo 
vhoďte do schránky u redakce do 10. srpna. Vy-
losovaný výherce bude mít jeden týden zdarma 
oběd z denního menu dle vlastního výběru v

restauraci dollY,
otrokovice-trávníky.

recePtY Podle MagdalenY dobroMIlY rettIgovédoPravní soutĚž o  cenY

www.autosKolachMela.coM

staňte se rYbáŘeM a ČleneM Mo Mrs otroKovIce!
Otrokovické noviny připravily ve spolupráci s Místní organizací Moravského rybářského 
svazu otrokovice a specializovanou prodejnou rybářských potřeb MIlfa celoroční soutěž 
o hodnotné ceny. Pokud se stanete členy otrokovické rybářské organizace, přijdou vám jistě 
vhod. Berte tento kvíz klidně jako součást vaší přípravy na provozování budoucího koníčka.

soutĚžní otázKa:

Kolik jiker má v průměru samice sumce?

a) 100 - 300 tisíc, výjimečně až 450 tisíc ks 

b) 500 - 800 tisíc, výjimečně až 1 000 000 ks 

c) zhruba 1 500 000 ks 

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mailem na adresu redakce Otrokovických novin 
nebo vhoďte do schránky u redakce do 10. srpna. vylosovaný výherce získá značkový rybář-
ský naviják od firmy MIlfa, která má prodejnu v otrokovicích na náměstí 3. května  
ve 3. budově městského úřadu v 1. patře.

Správné odpovědi z minulého vydání: dopravní soutěž e), receptová a), rybářská a).
Výherce Miroslava Kotrbu (rybář.), Danielu Kubíčkovou (recept.) bude redakce osobně 

kontaktovat. V dopravní soutěži nedošla správná odpověď, cenu věnujeme sdružení Stůňata.

otrokovická beseda, s. r. o., jako nájem-
ce nebytových prostor města otrokovice 

vyhlašuje

výbĚrové Řízení na 
PodnáJeM nebYto-

vých Prostor
v objektu Otrokovické BESEDY, nám. 3. 
května 1302, Otrokovice o celkové výměře 
105 m2 a venkovního skladu 9 m2 za následu-
jících podmínek:

nebytové prostory jsou určeny jako hostinská 
provozovna (nekuřácká restaurace, kavárna, 
cukrárna, pizzerie apod).

doba podnájmu: od 1. 10. 2010 na dobu ne-
určitou.

úhrada za podnájem: minimálně 1 600 Kč/
m2/rok bez DPH

Vedle úhrady za podnájem budou hrazeny 
úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti 
s užíváním pronajatých nebytových prostor 
(vč. úhrady za všechny druhy spotřebovaných 
energií a vody).

Úhrady za podnájem a zálohy úhrad za plnění 
poskytovaná v souvislosti s užíváním pronaja-
tých nebytových prostor budou hrazeny pravi-
delně měsíčně.

Výše úhrady za podnájem bude automaticky 
každoročně upravena o % inflace za předcháze-
jící rok, která uvádí vždy počátkem roku ČSÚ.

Upřednostněni budou zájemci, kteří nabídnou 
v rámci své činnosti také zajišťování občerst-
vení a cateringu při akcích Otrokovické BE-
SEDY, (příp. zajišťování provozu turistického 
infocentra v rámci předmětných nebytových 
prostor.)

Uzávěrka výběrového řízení je dne 13. srpna 
2010 v 9 hodin, rozhodující je okamžik doru-
čení nabídky na níže uvedenou adresu.

O výběru podnájemce rozhoduje rada města 
Otrokovice jako orgán vlastníka budovy Ot-
rokovické BESEDY. zadavatel si vyhrazuje 
právo výběrové řízení zrušit a nevybrat žád-
nou z doručených nabídek.

Prohlídku předmětných prostor je třeba do-
hodnout předem na tel. 571 118 102 nebo 
724 411 238.

Účastník výběrového řízení ve své nabídce 
uvede: návrh výše úhrady za podnájem, účel 
podnájmu (jaký typ hostinské provozovny 
chce provozovat) a doloží kopii svého živnos-
tenského oprávnění nebo kopii výpisu z ob-
chodního rejstříku, z níž vyplývá, že je opráv-
něn předmětnou činnost provozovat.

Písemné nabídky v zalepené obálce s ozna-
čením „Výběrové řízení restaurace Beseda“ 
zájemci předají osobně nebo zašlou poštou na 
adresu:

otrokovická beseda, s. r. o., 
nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice.
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otrokovice - Tři čtvrtiny sezony za sebou mají nohejbalisté  nK Jiskra Otrokovice hrající krajskou 
soutěž. Vzhledem ke změnám provázejícím tento klub můžeme o tomto ročníku mluvit jako o pře-
lomovém, protože letošek přinesl doslova organizační zemětřesení.

Otrokovičtí hráči se totiž  již léta potýkali s nevyhovujícími podmínkami jejich útočiště na Pa-
loučku, kde si svépomocí udržovali 2 kurty. Proto se rozhodli uchýlit pod křídla TJ Jiskra, což krom 
krásného nového kurtu přineslo také slušné sociální zázemí v budově, kterou dosud využívali tenis-
té,  stolní tenisté a lyžaři.

Samotnou sezonu kromě zmíněného stěhování poznamenaly nepříjemnosti ve formě zranění dvou 
klíčových hráčů, když si nejdříve  Holík v lednu  při lyžování poranil koleno a musel na operaci, 
v květnu ho  následoval Willert, jenž si přímo při zápase utrhl achilovku a stihl jej stejný osud, tzn. 
operační sál. Bohužel se ukázalo, že tito hráči jsou momentálně obtížně zastupitelní, čehož důkazem 
je průběžně  4. místo v soutěži. zbývající 3 kola se však dohrávají až v srpnu a září, kdy už by měl 
být minimálně Holík stoprocentně fit, takže se ještě můžeme poprat o medailové příčky, meta nej-
vyšší je však pro letošek již nenávratně pryč.

Poslední soutěžní zápas na domácím kurtu v areálu tenisových kurtů TJ Jiskra nás čeká 4. září od 
9.00, čímž bychom rádi pozvali příznivce tohoto populárního sportu k návštěvě a podpoře našich 
hráčů. 

Veškeré informace o chodu našeho týmu  včetně výsledků, rozpisu soutěže či komentářů k zápa-
sům můžou všichni zájemci zhlédnout na našich webových stránkách  www.nohejbal-otrokovice.
wz.cz, kde se dozvědí vše podstatné.

ladislav brŠlIca, nK Jiskra otrokovice

třebíč - Tři naši veteráni se zúčastnili mistrovství Čr v Třebíči. 
rené novák byl na takovém mistrovství poprvé a zatím na čes-

kou konkurenci nestačil, jak by si asi sám představoval. Házel 
diskem a oštěpem, ve své kategorii M35 se umístil sice na 3. a 
1. místě, po přepočtu koeficientem věku však do předního pořadí 
nezasáhl. Je to však pro něj dobrá zkušenost a motivace pro další 
zkvalitnění tréninku. 

Petr Gybas si zaběhl 100 m, skákal do dálky a trojskok. V ka-
tegorii M60 byl druhý a dvakrát zvítězil, po srovnání kategorií 
koeficienty získal stříbro v dálce a zlato v trojskoku. 

nejúspěšnějším členem výpravy byl Jiří Urban. Běžel 100 a 
200 m a skákal do dálky. V kategorii M55 všechny disciplíny 
vyhrál, domů si přivezl jeden bronz a dvě stříbra. 

Tito tři a s nimi František Tomášek, Jiří Janoušek a zdeňka 
Plesarová jedou na Mistrovství Evropy v maďarské nyíregyháze. 
na tomto mistrovství je přihlášeno 3 150 závodníků, a tak jim 
přejeme, aby se jim i tady dařilo.
 Milena MarČíKová
výKonY v tŘebíČI:
rené novák – disk 32,67 m, oštěp 44,96 m.
Petr Gybas – 100 m 13,81 s, dálka 486 cm, trojskok 10,60 m
Jiří Urban – 100 m 12,52 s, 200 m 25,69 s, dálka 537 cm

Přelomová sezona nohejbalistů

Horní řada zleva: Jaroslav Úruba, pavel bršlica, ladislav bršlica, pavel Holík, petr směták.
Dolní řada zleva: Marian Řízek, Marek Horka, Radek Macků, Martin Menšík.
Chybí: J. Willert, l. Hnaníček, l. ondra.

atletičtí veteráni sbírali medaile

Kazaň, rusko - Českým reprezentantům v trapu se na letošním 
mistrovství Evropy v Kazani ve dnech 27.–28. června opravdu 
zadařilo a v družstvech získali zlato. Výkon je to docela heroic-
ký, protože favorizovaní rusové, Italové a němci zůstali za nimi. 
zvláště od ruských střelců se očekávalo, že se doma předvedou. 
několikanásobní mistři Evropy a světa nesli prohru dost těžce.

Také v místě pořádání závodu bylo slušné vedro, přes den až 
40 stupňů, ale zásobování vodou bylo bezchybné, stejně tak i po-
řadatelské služby.

nejlepšího výsledku pro družstva dosáhl z našich Jiří Lipták se 
122 body, hned za ním byl otrokovický Jiří Gach, který měl jen o 
2 body méně. David Kostelecký, olympijský rekordman, obsadil 
11. příčku se 119 zásahy. Vítězem finále v závodu jednotlivců 
se stal španělský reprezentant Alberto Fernandez se 147 body, 
Lipták byl pátý (141 bodů) a Gach šestý (140). zlaté české druž-
stvo tak na nejcennější medaili dosáhlo ziskem 361 bodů. Druzí 
Italové měli 356, třetí Turci shodně se čtvrtými chorvaty 353.

Sportovci na špici podávali velmi vyrovnané výkony – Fernan-
dez nastřílel z 25 možných v pěti střelbách 4 x 25, jednou 24 bodů, 
což je skutečně unikátní. Také Jirka Gach nastřílel 24-24-25-25-
22, přičemž poslední výsledek mu zhatila lehká přeháňka. Protože 
neměl čepici, přes kapky deště na brýlích toho moc neviděl. na 
zlatou evropskou medaili čekal 23 let a pocity z nejvyššího stu-
pínku, při hymně se podle něj nedají popsat.

V těchto dnech se naši reprezentanti připravují na mistrovství 
světa, které se bude za měsíc konat v Mnichově. Jedou tam jako 
favorité. A prvních pět střelců bude mít jistou nominaci na příští 
olympijské hry.
 věra hubená

zlatá medaile pro střelce z otrokovic

otrokovice - První ročník tenisového turnaje 
„SEnIOr cUP 2010 OTrOKOVIcE“ se usku-
tečnil v sobotu 19. června v Otrokovicích. ze za-
čátku to vypadalo, že se turnaj ani neuskuteční, 
jelikož sobotní ráno začalo mrholením, a to jak 
známo tenisu neprospívá.

nicméně ředitel tohoto turnaje má „ty nahoře“ 
dle všeho nakloněné na svou stranu, a tak se po-
časí po 9. hodině ranní umoudřilo a turnaj mohl 
začít. na tenisových kurtech se sešlo k prvnímu 
turnaji ve smíšených čtyřhrách 24 hráčů, z toho 
i 6 žen (z nich 2 ženy již ve věku nad 60 let). Po 
vylosování se hráči s chutí pustili do tenisových 
výměn, jak v klasických, tak i ve smíšených 
čtyřhrách.

Po odehrání 5 zá-
kladních kol se vytvo-
řily pevné dvojice. Tyto 
dvojice byly losem ur-
čeny do klasického deb-
lového „pavouka“.

Vítězem 1. ročníku 
tenisového turnaje se 
stala dvojice Svatopluk 
Vlček a Jan Hruban, 
kteří ve finále porazili 
až po boji a v tie-breaku 
pár František Pančocha 
a Pavel Tomášek.

Hrála se i soutěž 
útěchy, kde vítězným 
párem se stala smíšená 
dvojice Iva Šenovská 
a Jiří Brázdil.

Všichni zúčastnění 1. ročníku tenisového 
turnaje hodnotili turnaj jako velmi vydařenou 
sportovní akci. Hráči byli nadmíru spokojeni 
s kvalitou tenisových kurtů místního tenisové-
ho klubu TK Trávníky Otrokovice, který v mi-
nulém i letošním roce investoval do zavlažova-
cích systémů a nákupu vhodné antuky nemalou 
částku.

Podmínky pro konání podobných akcí, ale 
také pro běžné hry pro rekreanty a další zájem-
ce se zkvalitnily díky brigádám a aktivitě členů, 
a to i částečně pomocí města Otrokovice.

lubomír MĚchura,
hospodář oddílu Tenis Trávníky otrokovice

úvodní senior cup 2010 možná zahájil tradici
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otrokovice - Mistrovství České republiky v dlouhém triatlonu 
Moraviaman, konané v sobotu 26. června v Otrokovicích, při-
neslo strhující závod, ve kterém v kategorii mužů zvítězil Petr 
Vabroušek. Mezi ženami si prvenství odnesla Jana candrová. 
Dlouhé tratě (3,8 km plavání, 180 km kolo, 42,2 km běh) přiláka-
ly do Otrokovic početné startovní pole čítající na 20 štafet a 191 
jednotlivců. Horkým favoritem byl již od začátku Petr Vabroušek, 
který svým výkonem nejen potvrdil formu, ale také prolomil tra-
ťový rekord z roku 2006.

celý závod odstartoval v sedm hodin ráno plaváním. První dis-
ciplína ale nepatřila pozdějšímu vítězi, ale Tomáši Martínkovi, 
kterého následoval Tomáš Bednář. Petr Vaborušek k cíli doplaval 
jako třetí. Mezi ženami bylo pořadí Petra Krejčová, Jana cand-
rová a Daniela Tylšová. O výsledcích závodu ve většině případů 
rozhodla cyklistická 180 km dlouhá trať. Petr Vabroušek se po 
jejím absolvování usadil na čele stejně jako Jana candrová. To 
jim vydrželo až do cíle 42 km dlouhého běhu.

Mezi muži skončil druhý rudolf cogan. Bronz vybojoval díky 
nejrychlejšímu maratonu jeden z nejmladších účastníků Moravia-
manu Tomáš Mika. Stříbro v kategorii žen získala Petra Krejčová 
následovaná Danielou Tylšovou.

„Všem dobrovolníkům děkujeme za starost o závodníky,“ uvedl 
Jiří Daněk, hlavní organizátor prestižní akce. „Děkuji také všem 
sponzorům a partnerům, bez nichž by tuto akci nebylo možné 
uspořádat. Děkuji také za podporu městu Otrokovice a zlínskému 
kraji,“ dodal Daněk.  (red)
Kompletní výsledky naleznete na:
http://www.championchip.cz/new/akce.php?idakce=2010062630

577 663 519, 777 805 068

STAVEBNINY
   oTrokoVIcE

Nabízíme vám kompletní certifikované systémy pro zateplování 
domů a bytů. Dodáme vám kompletní stavební materiál až na 

stavbu vlastním autem s hydraulickou rukou. 
Využijte mimořádné akce: DOPRAVA ZBOŽÍ DO 10 KM ZDARMA!

zelená úsporám
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otrokovice - Vzpomínkový 
a charitativní turnaj, který je 
každoročně pořádán TJ Jiskra 
Otrokovice na počest našeho 
dlouholetého kamaráda a spo-
luhráče, jenž předčasně odešel 
do fotbalového nebe, se konal 
ve sváteční pondělí 5. července 
na novém stadionu v Otroko-
vicích. 

Petr vYMazal
(15. 7. 1972 - 24. 6. 2004)

 
Petr začal v žákovském věku 

svou fotbalovou kariéru v Mo-
ravanu (dnešní Viktoria) Otro-
kovice, v dorosteneckém věku 
přestoupil do TJ Jiskra Otro-
kovice, kde působil do roku 
1997, kdy nastoupil základní 
vojenskou službu. Po návratu 
se stal hráčem FK Mysločo-
vice (1998-1999), v sezonách 
2000/2001 a 2001/2002 hrál 
za TJ Slavia Fatra napajedla. 
Jeho posledním působištěm 
pak byl od roku 2003 rakouský 
Kreuzstetten.

Letošního, celkově již VI. 
ročníku, se stejně jako vloni 
zúčastnily tři týmy – pořádající 
TJ Jiskra, Fatra Slavia napa-
jedla a Vymazka tým.

„První rok se zúčastnily 
týmy mužů Fc Viktoria, na-
pajedel, domácí Jiskry a ra-

kouského Kreuzstettenu. na 
druhý ročník memoriálu se 
postavil tým složený z hráčů 
prvních tří  zmíněných muž-
stev v divácky atraktivním 
zápase proti Klubu fotba-
lových internacionálů Čr. 
V dalším ročníku se memo-
riálu zúčastnily týmy Vikto-
rie, napajedel a Jiskry, poté 
pak otrokovickou Viktorku 
nahradil tým vytvořený z Pe-
trových spoluhráčů z futsalu, 
jeho přátel a VIP hostů (letos 
např. bývalý hráč zenitu Pet-
rohrad či Sparty Praha Pavel 
Mareš a bývalý hráč Synotu 
Uh. Hradiště Libor zapletal) 
či sponzorů hrajících pod hla-
vičkou Vymazka tým objasnil 
historii akce jeden z organi-
zátorů Hynek Bršlica.

Turnaj se hrál systémem 
každý s každým na 2x 30 mi-
nut. První místo stejně jako 
vloni obsadil divizní tým fot-
balistů napajedel, který nej-
prve hladce přehrál domácí 
Jiskru 4:0. Vzápětí sice v nád-
herném zápase podlehl  Vy-
mazka týmu 2:3, ale protože 
ten v závěrečném souboji pře-
kvapivě nestačil na  Jiskru po 
takřka hokejové přestřelce 4:6, 
rozhodovalo o celkovém vítězi 
skóre, které nakonec hovořilo 
pro tým Fatry.

nejlepším hráčem turnaje 
byl vyhlášen Libor zapletal 
z Vymazka týmu, nejlepším 
brankářem Jakub Šenkýř z té-
hož mužstva, nejlepšího střelce 
musel určit až penaltový roz-
střel mezi 3 třígólovými kano-
nýry, v němž uspěl Ivan Bořuta 
z FS napajedla. Poslední oce-
nění – Sympaťák turnaje - si 
pak odnesl hráč Jiskry Martin 
Koplík.  

„Jsme velmi rádi, že jste se 
zde opět sešli a uctili památ-
ku našeho syna. Fotbal byl po 
rodině jeho druhý život. Moc 
vám děkujeme za to, že jste 
na něj nezapomněli,“ pronesla 
dojatě při vyhlašování výsled-
ků Petrova maminka Alena 
Vymazalová, jež i po 6 letech 
stále těžce nacházela slova. 

„Děkujeme všem hráčům, 
návštěvníkům i sponzorům 
akce, společnostem I-MAr, 
Stavebniny BOBÁL, město Ot-
rokovice, Hospůdka u zvona, 
Tipsport Bar – Petr zapletal, 
Ing. Olda Dokoupil, M-Trade 
zlín, Hájek rámy-pasparty 
a Michal Tache Petřík, za pod-
poru a účast na této akci, jejíž 
celý výtěžek včetně startovné-
ho zúčastněných mužstev od 
počátku putuje Petrově dceři 
Michalce,“ dodal Jiří Sotolář, 
spolupořadatel akce.  (red)

fotbalem zavzpomínali na svého kamaráda

v.I.P. desetIboJ 
a sedMIboJ

XII. MIstrovství
otroKovIc
sobota 7. srpna
nový stadion
otrokovice

8.30 – prezentace
9.00 – start

17.00 – vyhlášení 
výsledků a tomboly
18.00 – vIP fotbal

startovné:
muži: 9 026 haléřů
ženy: 7 291 haléřů

Upozorňujeme čtenáře, že 
jediná možná adresa pro 

zasílání příspěvků je redak-
ce@otrokovickenoviny.cz!

triatlon ovládl vabroušek

Komise mládeže a sportu 
při radě města Otrokovice 

upozorňuje zájemce o 
PronáJeM MĚst-

sKých sPortovních 
zaŘízení  

pro školní rok 2010-2011, 
aby zasílali žádosti:

• o školní tělocvičny přímo 
ředitelům jednotlivých škol, 

• o městskou halu správci 
městské haly společnosti 
tehos s. r. o., k rukám 

ředitele, 

to vŠe v terMínu 
do 15. záŘí 2010.

Jiří Daněk, hlavní organizátor Moraviamanu, spolu s vítězem pe-
trem Vabrouškem.

FO
T

O
: z

D
E

n
Ě

K
 c

H
O

V
A

n
E

c


